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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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UŠLI U “BIBLIJU GASTRONOMIJE”EDITA MARENIĆ NA IZBORU ZA MISS UNIVERSE 
Ne skriva da je u srednjoj školi 
imala višak kilograma, a sada 
je na korak do najprestižnijeg 
svjetskog izbora ljepote
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REVITALIZACIJA KUMROVEČKE PRUGE 

POSTOJE DVIJE 
MOGUĆNOSTI: Pruga se 
može obnoviti cijela, no uz 
suglasnost Slovenije, ili samo 
do Klanjca, a dalje - autobusi

“KRPANJE” S KADROM

U Domu zdravlja KZŽ 
nedostaje šest liječnika 
obiteljske medicine, a iz Lobor-
grada zavapili:  “Uskraćena 
nam je liječnička skrb”

BURNA SJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE Nije prihvaćeno financijsko izvješće ravnatelja 
Željka Vincelja, unatoč pozitivnom poslovanju ŽUC-a - oporba izašla sa sjednice

Tri zagorska restorana osvojila 
inspektore, koji prema 
identičnim kriterijima ocjenjuju 
restorane diljem svijeta 

PRIPREMA SE TEREN ZA
POLITIČKU SMJENU
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AKTUALNO
DANAS U OROSLAVJU MANIFESTACIJA “BABIČINI KOLAČI” - IZ GRADA 
NAJAVILI POSEBNU REGULACIJU PROMETA

KOJA ĆE SE BAKA NAJBOLJE 
SNAĆI U PRIPREMI AUTOHTONIH 
SLASTICA? Za pobjedničku lentu 
ove se godine natječe njih 39 
Krapinsko - zagorska županija 

i  Turistička zajednica KZŽ 
organiziraju 12. manifestaciju 

“Babičini kolači”, koja će se održati 
danas na središnjem gradskom trgu 
u Oroslavju, s početkom u 15 sati.  
Manifestacija “Babičini kolači” 
natjecanje je zagorskih baka u 
pripremi autohtonih slastica po 
receptima što su ih naslijedile 
od svojih majki, baka i prabaka, 
jedinstvena manifestacija Krapinsko 

- zagorske županije, koja promiče 
vrijednosti žena, obitelji te živom 
čuva gastronomsku tradiciju Zagorja. 
Za pobjedničku lentu natječu se 
bake iz svih dijelova županije, a 
osvaja je ona čiji  kolač dobije najviše 
bodova za autohtonost recepture i 
sastojaka, za okus i izgled kolača te 
za domišljatost u prezentaciji. 

U Dvorcu Oršić
Ove godine 39 baka natjecat će 
se pred ocjenjivačkom komisijom 
koju čine vrsni gastronomski znalci: 
Branko Čukelj, direktor hrane i pića 

u hotelu Sheraton, dopredsjednik 
Hrvatskog kuharskog saveza, a 
ujedno i predsjednik ovogodišnje 
ocjenjivačke komisije, Božica Brkan, 
glavna urednica internetskog 
portala “Oblizeki” i  Dražen Đurišević, 
promotor Podravkine kuhinje.
Prema pravilima, pobjednica dovodi 
natjecanje iduće godine u svoj 
kraj, tako da se “Babičini kolači” 
svake godine održavaju u drugom 
dijelu Zagorja, no sljedeće godine, 

“Babičini kolači” će se održati u 
Dvorcu Oršić, a razlog tome je što 
će se manifestacija organizirati 

uz financijsku potporu EU-a, kroz 
projekt “Uživam tradiciju”, koji se 
provodi u okviru programa Interreg 
V-A Slovenija - Hrvatska 2014 - 
2020, a uvjet je da se manifestacija 
organizira na lokalitetu kulturne 
baštine.

Vizualni dojam
Na 12. manifestaciji sudjelovat će 
gosti iz Solina, koji će predstaviti 
kulturu i tradiciju kraja iz kojeg 
dolaze, zatim Udruga “Maska” iz 
Baranje te Udruga “Magda i Luisa” 
iz Varaždinske županije. Osim za 

jedno od tri pobjednička mjesta, 
bake se natječu i za priznanje 
za vizualni dojam, pod nazivom 

“izvorno zagorsko”. U ovoj kategoriji 
boduje se opći dojam - koliko su 
se natjecateljice svojom odjećom i 
dekoracijom svog izlagačkog mjesta 
uspjele približiti starini zagorskog 
duha i tradiciji, o čemu će, uz Senku 
Jurinu, folkloristkinju iz Zaboka, 
odlučivati Tatjana Brlek, voditeljica 
Muzeja “Staro selo” Kumrovec i 
Danica Pelko, profesorica filozofije i 
povijesti iz Donje Stubice.
Kao i svake godine, nakon 
manifestacije i natjecanja bit će 
izdana knjiga svih recepata kolača 
natjecateljica. U Oroslavje je 
ovogodišnje natjecanje dovela 
prošlogodišnja pobjednica Zdenkica 
ljubić, sa svojom tortom od cijelih 
jabuka. 
Iz Grada Oroslavja obavještavaju 
građane da će zbog održavanja 
manifestacije od 13 do 18 sati biti 
zatvorena cesta od crkve Uznesenja 
BDM do robne kuće. (jj)   

D. STUBICA, ZLATAR, PREGRADA, ZABOK I OROSLAVJE U RAZMJENI ISKUSTVA U 
POTICANJU EKONOMSKIH DOPRINOSA KREATIVNIH I KULTURNIH DJELATNOSTI

Potpisali Povelju povodom pokretanja 
projekta “Kreativni gradovi Hrvatske”
Čelnici Rijeke, Donje Stubice, Zlatara, 

Pregrade, Osijeka, Čakovca, Vrgorca, 
Šibenika, Vodica, Kastva, Đakova, 
Jastrebarskog, Drniša, Zaboka, Ludbrega, 
Koprivnice, Pleternice, Oroslavja i 
Zadra potpisali su Povelju povodom 
pokretanja projekta Kreativni gradovi 
Hrvatske.
Radi se o projektu koji je usmjeren na 
razvoj, suradnju i valorizaciju aktualnih 
praksi te razmjenu iskustava u poticanju 
ekonomskih doprinosa kreativnih i 
kulturnih djelatnosti u najširem smislu 
kulture i umjetnosti, kao ključnog 
konkurentnog proizvoda Europske unije.

U ime Udruge gradova, govorio je 
zabočki gradonačelnik Ivan Hanžek, 
koji je rekao da je Zabok prvi odradio 
brendiranje grada, u čemu su pomogli 
kreativni i sposobni ljudi.

– To je potencijal koji treba iskoristiti. 
Gradovi imaju ulogu i zadatak da dižu na 
višu razinu društvo. Kod nas se gradom 
postaje političkom odlukom, a ne 
sadržajem. A da bi se došlo do sadržaja, 
treba valorizirati kvalitetu koju imamo. 
Zbog toga nas raduje veliko zanimanje 
predstavnika gradova za ovaj projekt. To 
je dokaz da idemo naprijed - istaknuo je 
Hanžek. (ZI)   
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AKTUALNO
KSENIJA KRIVEC JURAK I ZLATKO BRLEK NA SASTANKU O REVITALIZACIJI 
KUMROVEČKE PRUGE U MINISTARSTVU MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE

POSTOJE DVIJE MOGUĆNOSTI: 
Pruga se može obnoviti cijela, no 
uz suglasnost Slovenije, ili samo 
do Klanjca, a dalje - autobusi
U Ministarstvu mora, prometa i 

infrastrukture održan je drugi radni 
sastanak na temu javnog prijevoza na 
području općina Brdovec, Marija Gorica, 
Dubravica, Kraljevec na Sutli, Kumrovec, 
Zagorska sela, Pušća te grada Klanjca. Na 
sastanku su bili načelnik Dubravice Marin 
Štritof, načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Jurak, načelnica Marije Gorice Marica 
Jančić i gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek. 
Od predstavnika Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture, sastanku su 
nazočili državni tajnik Tomislav Mihotić 
sa suradnicima, pomoćnici ministra 
Mario Madunić i Igor Radić, načelnik 
sektora Dražen Antolović te član Uprave 
HŽ infrastrukture Nikola Ljuban.
Kako piše 01portal.hr, na sastanku je 

usuglašeno kako postoje dva modela 
revitalizacije kumrovečke pruge.

- Prvi model je da se pruga u cijelosti 
obnovi, no za to nam je potrebna 
suglasnost slovenske strane, zbog 
čega ćemo mi načelnici općina stupiti 
u kontakt sa susjednim jedinicama 
lokalne samouprave da vidimo kakav 
je njihov stav. Ako postoji interes, onda 
oni trebaju ići prema svoj Vladi. Drugi 
model je da se pruga osposobi do Klanjca, 
odakle bi prema ostalim sredinama bio 
uspostavljen prijevoz autobusima- rekao 
je Štritof.
Do kraja svibnja produljen je rok za 
dostavu traženog stanja, kako bi se 
napravila što detaljnija analiza po pitanju 
financiranja i rekonstrukcije pruge. (ZI)   

POLICIJA POZIVA GRAĐANE DA PREDLOŽE LOKACIJE NA KOJIMA BI 
SE TREBAO VRŠITI NADZOR

OPREZ: Najavljena je 
akcija pojačanog nadzora 
brzine kretanja vozila
U cilju smanjenja prometnih 

nesreća uslijed nepropisne 
brzine kretanja vozila, odnosno, 
povećanja broja vozača koji poštuju 
prometne propise i prometne 
znakove kojima se ograničava brzina 
kretanja vozila na prometnicama 
Europske unije, svih Policijskih 
uprava u Republici Hrvatskoj, pa 
tako i na području koje sigurnosno 
pokriva Policijska uprava krapinsko-
zagorska, provodit će se pojačani 
nadzor brzine kretanja vozila 

u organizaciji Europske mreže 
prometne policije - TISPOL. Pojačani, 
kontinuirani 24-satni nadzor brzine 
provest će se od 6 sati u srijedu, 
18. travnja, do 6 sati u četvrtak, 19. 
travnja 2018. godine.
Policija poziva građane da se uključe 
u provedbu akcije na način da im 
predlože lokacije za vršenje nadzora 
brzine kretanja vozila, odnosno 
da predlože mjesta na kojima bi 
tijekom akcije policijski službenici 
trebali vršiti nadzor brzine kretanja 

vozila. Predložene lokacije trebale 
bi biti one za koje se smatra 
da na njima vozači ne poštuju 
ograničenja brzine kretanja vozila. 
Također, zainteresirani građani 
mogu neposredno prisustvovati 
provedbi 24-satnog nadzora brzine 
na prometnicama. Svoje prijedloge 
za lokacije nadzora brzine kretanja, 
te zamolbe za uključivanje u akciju 
potrebno je dostaviti do 15. travnja 
na e-mail adresu: krapinsko-
zagorska@policija.hr. (jj)   

Zlatko Brlek, gradonačelnikKsenija Krivec-Jurak, načelnica
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BURNO NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE: NIJE PRIHVAĆENO 
FINANCIJSKO IZVJEŠĆE RAVNATELJA ŽELJKA VINCELJA, UNATOČ 
POZITIVNOM POSLOVANJU ŽUC-A - ČLANOVI HDZ-A, HSP-A AS I ZDS-A 
IZAŠLI SA SJEDNICE I NISU ŽELJELI SUDJELOVATI U “TAKVOJ POKVARENOJ 
IGRI”, PA VLADAJUĆA VEĆINA GOTOVO OSTALA BEZ KVORUMA

PRIPREMA SE TEREN ZA 
POLITIČKU SMJENU: “Do 
jučer vam je bio dobar, 
može vas biti sram!”

Na sjednici Županijske skupštine 
održanoj u srijedu, situacija 

se zahuktala nakon što je ravnatelj 
Županijske uprave za ceste Krapinsko 

- zagorske županije Željko Vincelj 
iznio godišnji izvještaj o izvršenju 
Financijskog plana ŽUC-a za 2017. 
godinu. 
Za riječ se tada javila Renata Novak 
iz HNS-a, stranke koju je Vincelj 
napustio prije nekoliko tjedana, 
nakon dugogodišnjeg članstva.  

- U podnesenom godišnjem izvještaju 
za 2017. godinu, u posebnom 
dijelu godišnjeg izvještaja, na dvije 
stavke je prikazano prekoračenje 
planiranih rashoda. Na stavci 324, 
naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa, izvorni plan je 
bio 18.708,59 kuna, a izvršenje je 
iznosilo 19.269,63 kuna, te na stavci 
342 kamate za primljene kredite i 
zajmove, na kojoj je planirano 305 
tisuća, a izvršenje iznosi 402.751,86, 
što znači da je stavka prekoračena za 
više od 32 posto - istaknula je Novak, 
dodavši kako je to razlog da klub 
članova HNS-a ne prihvati Vinceljevo 
financijsko izvješće. Izvješće je 
prethodno prihvatio Odbor za 
financije i proračun, dok je to odbio 
učiniti Odbor za promet i veze. 

“Nije bilo rizika”
Prisutnima se tada obratio Vincelj.  

- Što se tiče naknade troškova 
osobama izvan radnog odnosa, radi 
se o stručnom osposobljavanju 
za dvije osobe koje su započele 
osposobljavanje u ŽUC-u, jedna 
30. studenoga, a druga 8. prosinca 
2016., obje po osnovici za obračun 
doprinosa od 2812,95 kuna, za što 

su naznačena sredstva iz državnog 
proračuna, kako je navedeno u 
planu. Osnovica se tijekom 2017. 
godine promijenila, na iznos od 
2940,82 kune, slijedom čega je ŽUC 
bio obavezan plaćati doprinose 
na istu, zbog čega je nastalo 
povećanje od 561,04 kune. To je 
ŽUC osigurao iz vlastitih sredstava, 
to je tri posto, a vi biste trebali 

znati da se te cifre do 10 posto 
ne trebaju posebno pojašnjavati. 
Što se tiče stavke 342, kamate za 
primljene kredite i zajmove... Ovo 
je kamata zaračunata od banke na 
odobreni kredit od 20 milijuna kuna 
za asfaltiranje od jeseni 2016. do 
jeseni 2017. Krajnji rok korištenja 
kredita bio je 31. prosinca 2017., s 
približnim završetkom radova prema 

krajnjem roku, znači, prema novoj 
godini, iznos interkalarne kamate 
bi bio oko 300 tisuća kuna, dakle, 
potpuno u skladu s planom. Tih 
97 tisuća kuna više rezultat je naše 
želje, ili bolje rečeno odgovornosti 
prema građanima, da što prije 
asfaltiramo ceste na dijelovima gdje 
su to neki čekali desetljećima. U 
prijevodu, to znači da smo prije roka 

Mirko Krznar (HDZ) Stjepan Ranogajec (HSP AS) 
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povukli novac iz banke, pa je iznos 
interkalarne kamate bio veći od 
planiranog - rekao je Vincelj, dodavši 
i kako se ništa ne bi promijenilo čak 
i da su mogli točnije predvidjeti 
interkalarnu kamatu za zadnje 
prošlogodišnje tromjesečje. 

- Ajmo biti otvoreni. Kako bi vi mene 
gledali da sam došao i ovdje vas 
maltretirao s 97 tisuća kuna koje bi 
trebalo planski korigirati, u odnosu 
na proračun koji inače iznosi 50 
milijuna kuna, s time da ta stavka 
nikako ne utječe na naš poslovni 
rezultat. I dalje su prihodi 3 posto 
veći od plana, i dalje su preko dva 

milijuna kuna veći od 2016., i dalje 
je pozitivan financijski rezultat od 
3,2 milijuna kuna, što znači da ni 
u jednom trenutku nije postojala 
opasnost prekoračenja rashoda 
nad prihodima, odnosno, rizik od 
ostvarenja negativnog financijskog 
rezultata. Pitam vas, je li napravljena 
bilo kakva šteta ili kaznena radnja? 

- zaključio je Vincelj i pozvao se na 
Članak 55. Zakona o proračunu, u 
kojem stoji kako se otplate glavnice 
ili kamate državnog duga i drugih 
jamstava mogu izvršavati u iznosima 
iznad planiranih, što se odgovarajuće 
primjenjuje na jedinice lokalne i 

područne samouprave, proračunske 
i izvanproračunske korisnike. 

Odbili glasovati
- Ne mogu se oteti dojmu da je ovo 
čisto politikantstvo. Do jučer je bio 
njihov član, branili su ga, doduše, 
nisu ga ni trebali braniti jer je 
čovjek dobro radio svoj posao, jer 
da ga nije dobro radio, prvi bi mu vi 
kolege valjda prigovorili. Recite mi 
hoćete li imati obraza pogledati se 
u ogledalo nakon odluke koju ćete 
danas donijeti? Zanimljivo, članovi 
Upravnog vijeća prihvaćaju izvješće 
i kažu da je to u redu. Koji vjetrovi 

pušu za par dana, ne znam, no oni 
su protiv. Žalosno, sramotno - rekao 
je Stjepan Ranogajec iz HSP-a AS, a 
s njime su se složili i ZDS-ov Mladen 
Popović te HDZ-ov Mirko Krznar, koji 
je u šali istaknuo kako je očito da 
Vincelj nije dobro radio u Radoboju, 
odakle mu je šef bivše stranke, 
Anđelko Topolovec.     
SDP je zatim zatražio desetominutnu 
stanku, a klubovi članova HDZ-a, 
HSS-a, ZDS-a i HSP-a AS istaknuli 
su kako napuštaju glasovanje o 
ovoj točki jer ne žele sudjelovati u 
političkoj farsi, čiji je cilj Vinceljeva 
smjena zbog činjenice da je napustio 
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HNS. 
Nakon završetka stanke, utvrđeno 
je kako nema kvoruma za nastavak 
sjednice, međutim, tada se na 
sjednicu vratio nezavisni Stanko 
Majdak. Nekoliko je puta došlo do 
krivog brojenja, najprije prisutnih 
članova skupštine, a zatim i glasova 
za i protiv, da bi naposlijetku Godišnji 
izvještaj o izvršenju Financijskog 
plana Županijske uprave za ceste 
za 2017. godinu, bio odbijen, sa 
16 glasova protiv i pet suzdržanih. 
Izvješće o radu Županijske uprave za 
ceste Krapinsko – zagorske županije 
za 2017. godinu prihvaćeno je s 20 
glasova za i 12 suzdržanih. 

Imao najave
Vincelj je naposlijetku za medije 
otkrio kako je imao najave da 
financijsko izvješće neće biti 
prihvaćeno. 

- Imao sam najave. Polovica prisutnih 
je shvatila da se radi o farsi, ali 
politika je takva. Poznato je da sam 
ja izašao iz ovog, kako ga volim 
nazivati, novokomponiranog HNS-a, 

s čijim se djelovanjem i principima, 
načinom vođenja i ophođenja 
prema biračima, ne slažem i ovo je, 
naravno, politička odmazda. Na čelo 
ŽUC-a došao sam na temelju javnog 
natječaja, imam još dvije godine i 
namjeravam to odraditi. Mogu me 
smijeniti u dva slučaja, ukoliko ne 
poštujem odluku Upravnog vijeća 
te ukoliko sam svojim poslovanjem 
nanio težu štetu poslovanju ŽUC-a, 
što, naravno, nije ni blizu tome i ovo 
što je izrečeno danas, je smiješno. 
No, kada će smatrati da imaju kvotu 
za moju smjenu, moći će reći da nisu 
prihvatili izvještaj, i to je naprosto 
politički folklor. Do prije godinu i pol 
dana moja me stranka hvalila toliko 
da je meni bilo neugodno, a sada 
više ne valjam, no preživjet ću i to - 
rekao je Vincelj. 
Na pitanje što neprihvaćanje 
financijskog izvješća znači za daljnji 
rad ŽUC-a, rekao je kako bi Anđelka 
Topolovca trebalo pitati što mu znači 
poticanje takve rasprave te kako 
značajnog utjecaja na rad ŽUC-a 
neće biti.  (ab, jj)  

Željko Vincelj Mladen Popović (ZDS) Renata Novak (HNS)
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http://www.auto-stagar.hr/
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NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE, OPORBA IMALA PRIGOVOR NA 
ŽUPANOVO IZVJEŠĆE O RADU, ISTAKNUVŠI KAKO U PREVELIKOJ MJERI 
POSJEĆUJE DOGAĐAJE DILJEM ZAGORJA, A PREMALO MINISTARSTVA

D. Ranogajec: I Bandić se može 
pokloniti ovoj samopromociji 
plaćenoj našim novcem. 
Kolar: I vas sam vidio na svim 
događanjima, ali samo u kampanji

Na osmoj sjednici Županijske 
skupštine, krapinsko - zagorski 

župan Željko Kolar podnio je 
Polugodišnje izvješće o svojem radu 
za razdoblje od srpnja do prosinca 
2017. godine. Između ostaloga, 
župan je istaknuo kako Krapinsko-
zagorska županija kroz proteklih 
nekoliko godina provodi projekt 

“Bajka na dlanu”, koji je koncipiran 
prema ideji razvoja i promocije 
Krapinsko-zagorske županije kao 
jedinstvene prepoznatljive turističke 
regije te tako nastoji privući pažnju 
budućih posjetitelja i komunicirati 
Zagorje kao poželjno i privlačno 
odredište. Također je nabrojio 
projekte koji su u procesu realizacije, 
a njihov je završetak u planu do kraja 
2018. godine. Radi se o izgradnji 
Područne škole Martinišće, koja je 
u završnoj fazi, odnosno, u tijeku 
je unutarnje uređenje i prvog dana 
nove školske godine djeca će ući u 
novi objekt. 

- To će biti jedna prekrasna nova 

područna škola, i moguće da će to 
biti model koji ćemo predložiti i za 
ostale područne škole na području 
Zagorja, koje imaju kapacitet i nešto 
veći broj učenika - rekao je Kolar. 
Što se tiče energetske obnove 
četiriju osnovnih škola, u listopadu 
su potpisani ugovori -  za osnovnu 
školu Đurmanec ugovor je vrijedan 
7 milijuna kuna, za pregradsku 
osnovnu školu 5.300.000, za školu u 
Humu na Sutli 4.700.000 i zabočku 
školu 8.168.000 kuna. Radi se o 
ukupno 25.206.000 kuna koje će 
biti uložene u energetsku obnovu 
spomenutih četiriju škola, od čega 
su 13,5 milijuna kuna bespovratna 
sredstva, sedam milijuna je 
financijska pomoć iz Fonda 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU, a 4.647.000 kuna će 
biti investicija Krapinsko - zagorske 
županije. 

- Natječaj za Zabok će biti objavljen 
sljedeći tjedan, a svi ostali tjedan - 
dva kasnije. Školska godina završava 

Željko Kolar, župan Dragutin Ranogajec, nezavisni zastupnik

16. lipnja i plan nam je da s prvim 
danom praznika izvođači radova 
počnu radove te da se većina radova 
završi do početka sljedeće školske 
godine - istaknuo je župan Kolar. 

Sportske dvorane
Dodao je i kako je, što se tiče 
sportske dvorane u Hrašćini, 
natječaj završen, pristiglo je pet 

ponuda te se predviđa kako bi za 
mjesec dana mogao biti potpisan 
ugovor te bi se moglo početi s 
izgradnjom. 

- Što se tiče sportskih dvorana u 
Đurmancu i Zlatar Bistrici, natječaj 
bi mogao biti objavljen za mjesec, 
mjesec i pol dana. Zlatar Bistrica 
je predviđena u financijskom dijelu 
2018./2019., a Đurmanec samo 
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u 2018., s obzirom na to da ako 
bi do 1. kolovoza dobili izvođača 
radova, stigli bi završiti radove do 
kraja godine. Što se tiče Poslovno - 
tehnološkog inkubatora u Krapini, u 
tijeku je savjetovanje s gospodarskim 
subjektima zainteresiranima za 
izvođenje radova i sljedeći tjedan će 
izaći natječaj, a što se tiče uređenja 
i opremanja Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije, taj 
je projekt podijeljen u tri nabave. 
Informatička oprema je nabavljena, 
kao i zdravstvena oprema, a ostao 
je treći dio, vezan uz građevinske 
radove. Tu je devet ambulanti 
koje će se uređivati, za dvije od 
njih trebalo je napraviti izvedbeni 
projekt te u lipnju očekujemo da 
bi taj postupak mogao biti završen 
i da bismo mogli dobiti izvođače - 
pojasnio je Kolar. 
Pažnju oporbe u najvećoj je mjeri 
privukao popis županovih aktivnosti 
po danima.      

- Zaista je nevjerojatno koja je 
to energija, volja, snaga, treba 
to izdržati, a samo je jedan cilj - 
županov PR. Mislim da se i Bandić 
može pokloniti ovoj samopromociji 
plaćenoj našim novcem. Lutanje od 
nemila do nedraga koje kuda, nema 
čega nema! Naravno, to ima svoju 
cijenu i to plaćaju žitelji Krapinsko 

- zagorske županije, stoga me 
zanimaju podaci koliko je potrošeno 
na gorivo i na održavanje službenog 
automobila kojeg koristi gospodin 
župan od 1. srpnja do 31. prosinca, 
te koliko je ljudi bilo u pogonu kada 
se prema ovim izvješćima odlazilo 
na teren. Naravno da ne očekujem 
da mi se to odgovori ovaj čas, dajem 
vam 20 dana - rekao je nezavisni 
Dragutin Ranogajec. 

“Bilo je sastanaka”
S njime se složio i HDZ-ov Mirko 
Krznar. 

- Ja sam slučajno prošli tjedan bio u 
Novom Marofu, gdje je Ministarstvo 
poljoprivrede imalo prezentaciju 
o programima koji su se provodili 
kroz 2017. i o onima koji će se 
provoditi u 2018. godini. Žalosno, 
naša županija je treća odozada po 
povlačenju sredstava iz programa 
ruralnog razvoja. Mislim da to nije 
dobro i da moramo više poraditi na 
tim projektima. Što se tiče ostalih 
aktivnosti župana, ja ću se složiti 
sa svojim kolegom. Evo, premijer 
Andrej Plenković je neki dan bio u 
Zaboku, došao je s vozačem i jednom 
osobom u pratnji zaduženom za PR. 
Kada dođe naš gospodin župan, oko 
njega leti ekipa od barem pet - šest 
ljudi, tako da, svaka čast - rekao je 
Krznar. 
Njegov stranački kolega Daniel Vnuk 
je pak kratko komentirao kako među 

impresivnom brojkom aktivnosti 
župana, nema onog najvažnijeg, a 
to su sastanci s premijerom RH i 
čelnicima ministarstava. 

- Naravno da je tu bilo sastanaka, 
primjerice, s ministricom Žalac sam 
razgovarao o jednom natječaju 
vezanom uz jedinice lokalne 
samouprave, nešto za što smo 
se mi u suradnji sa ZARA-om 
pripremili već prije četiri mjeseca, 

zatim o Mjeri 7.4.1. s ministrom 
Tolušićem, gdje je bilo jasno da će 
proći 100 projekata, a bilo je 435 
zahtjeva, te s ministricom Divjak, o 
centrima kompetencija. Što se tiče 
premijera Plenkovića, vi znate da mi 
imamo redovite sastanka župana 
s premijerom, a u drugoj polovici 
2017. godine imali smo i sastanak 
s premijerom vezano uz moju 
inicijativu za sjever i sjeverozapad 

Hrvatske, a na temelju onoga što je 
Vlada Republike Hrvatske pripremila 
za Slavoniju. Što se tiče mojih 
obilazaka Krapinsko - zagorske 
županije, ja sam i vas vidio ondje, ali 
samo u predizbornoj kampanji, no, 
kod mene to traje 365 dana u godini 
i ne možete me pratiti, pa nastaje 
problem. I još jednom ponavljam 

- gdje me nisu zvali, nisam išao - 
zaključio je župan Kolar. (ab, jj)  

Mirko Krznar (HDZ) Daniel Vnuk (HDZ)
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RAVNATELJICA “LOBOR-GRADA” D. SVIBEN SE NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE 
SKUPŠTINE POBUNILA PROTIV SMANJENJA RADA LIJEČNIKA NADLEŽNOG ZA 
KORISNIKE DOMA S 20 NA SEDAM SATI TJEDNO

POZIV UPOMOĆ: “Našim 
je korisnicima uskraćena 
nužna liječnička skrb”

Na aktualnom satu osme 
sjednice Županijske skupštine, 

ravnateljica Doma za odrasle osobe 
“Lobor-grad” Darinka Sviben otvorila 
je pitanje smanjenja rada liječnika 
nadležnog za korisnike Doma s 20 
na sedam sati tjedno.   
Dom za odrasle osobe “Lobor-
grad” ustanova je koja skrbi o 300 
najtežih bolesnika s mentalnim 
invaliditetom i oštećenjima. Kako je 
istaknula Sviben, radi se o najtežim 
duševnim bolesnicima, ljudima koji 
su u “Lobor-gradu” smješteni, a 
dolaze s područja čitave Republike 
Hrvatske. Od njih 300, 130 ih je 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, a među njih 300, ima 130 
polupokretnih i nepokretnih osoba. 

- Ono zbog čega već lagano kipim i nije 
mi jasno na kojoj se razini odrađuju 
neke stvari u našoj županiji, jest 
odluka ravnateljice Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije Nade 
Dogan da se u ustanovi koja je do 
kraja prošle godine imala liječnicu 
na četiri sata pet puta tjedno, jednu 
izvanrednu, dragu, mladu liječnicu 
koja je u tih četiri sata odradila 
maksimalno koliko je mogla, a 
nerijetko je ostajala i prekovremeno 
kako bi učinila sve za naše korisnike, 
sada našim korisnicima uskrati 
liječnička skrb, na svega dva puta 
po tri i pol sata, što je sedam sati 
tjedno. Kada vam liječnik iz loborske 
ambulante dođe u ambulantu u 

“Lobor-grad”, od tih tri i pol sata, to 
vam bude efektivno dva sata, jer 
mora doći u “Lobor-grad”, ulogirati 
se, porazgovarati sa sestrom, pa 
na kraju ispada da radi dva puta 
tjedno po dva i pol sata, dakle, pet 
sati tjedno, a do sada je doktorica 
radila pet puta tjedno po četiri sata. 
Dakle, s 20 sati, nama je skraćena 
zdravstvena zaštita na pet sati 
tjedno. Za ilustraciju, liječnik u tih 
pet sati mora ispisati 500 recepata, 
jer se upravo toliko recepata tjedno 

piše za korisnike doma. Korisnici nisu 
samo duševni bolesnici, oni imaju 
i niz drugih bolesti i naravno da se 
ne radi samo o psihijatrijskoj terapiji, 
nego i o uputnicama, vađenju krvi, i 
nizu drugih bolesti, s time da je dio 
korisnika smješten u “Lobor-gradu” 
i zbog činjenice da nije riješeno još 
jedno važno pitanje, a to je da još 
uvijek nemamo svoj županijski dom 
za starije i nemoćne. Molim vas da 
mi prosvijetlite pamet i kažete kako 
da objasnim liječniku, koji se zaista 
trudi, kako da obavi svoj posao u pet 
sati? Apeliram na župana, molim 
vas, pomozite - istaknula je Sviben. 

1275 kartona
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je rekao kako su u Županiji vrlo 
dobro upoznati s tim problemom, ali 
kako to nije stvar koja je odraz dobre 
volje ravnateljice Doma zdravlja 

Krapinsko - zagorske županije, nego 
zdravstvenog sustava Republike 
Hrvatske. 

- Vi znate da mi za ugovaranje 
punog tima liječnika moramo imati 
1275 kartona, a ustanova u kojoj 
vi radite je državna. Mi čitavo 
vrijeme pokušavamo dogovoriti s 
državom da potpišemo ugovor za 
ambulantu za dom posebno i da 
ne mora ta ambulanta imati 1275 
kartona, da bi HZZO priznao puni 
ugovor. Cijelo vrijeme pokušavamo 
skrenuti pozornost da nije isto dom, 
uz takvu strukturu ljudi, bolesti i 
svega ostaloga, i ambulanta, koja 
radi u bilo kojem mjestu u našoj 
županiji. No, svako ugovaranje 
ambulante ispod limita je direktan 
trošak Krapinsko - zagorske županije 
i Doma zdravlja, a vlasnik institucije 
je država. Zar ne bi bilo logično da 
zajednički s državom dogovorimo 

Darinka Sviben, ravnateljica
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NADA DOGAN, RAVNATELJICA DOMA ZDRAVLJA KZŽ:

“Recepte liječnik može pisati bilo 
koji dan u svojoj ordinaciji”
O problemu smanjenja broja 

radnih sati liječnika nadležnog 
za Dom “Lobor-grad”, razgovarali 
smo i s ravnateljicom Doma zdravlja 
KZŽ Nadom Dogan. 

- 2005. godine ministar je donio 
novu mrežu javnih zdravstvenih 
ustanova i iz te mreže je izuzeta 
ambulanta koja je bila u “Lobor-
gradu”. U tom času, kada smo 
analizirali pacijente koje ima naš tim 
u Loboru i “Lobor-gradu”, uvidjeli 
smo da su ta dva tima, prema broju 
pacijenata, za jedan standardni tim. 
Naime, za standardni tim potrebno 
je 1700 pacijenata, a za tim za 
ugovaranje 1275 pacijenata. U 

“Lobor-grad” je zato dolazio liječnik 
i radio je svaki dan i to je sve dobro 
funkcioniralo dok se nije promijenio 
način financiranja. Mi se, naime, 
financiramo, kao svaki privatnik i 
koncesionar, po broju pacijenata. 

Znači, mi smo dobili novac samo za 
broj pacijenata u “Lobor-gradu”, 300, 
i ništa više, što nije pokrivalo niti 
plaću liječnika. Sreća je bila što u tom 
timu nije radila naša sestra, nego 
sestra iz “Lobor-grada”. Za jedan 
tim mi trebamo adekvatan prostor, 
znači, ambulantu i minimalan broj 
pacijenata za ugovaranje, a to je 
1275. Liječnica koja je ondje radila 
otišla je u Zlatar i mi na natječajima 
nismo dobivali novog liječnika, pa 
smo pokrivali onako kako smo 
mogli. Sada, prema novom načinu 
ugovaranja, ti pacijenti iz “Lobor-
grada” pripali su liječniku u Loboru, 
koji trenutno ima 1600 pacijenata, i 
on može po potrebi doći u “Lobor-
grad” bilo koji dan, a isto tako može 
pisati recepte bilo koji dan u svojoj 
ordinaciji, a ne nužno te dane kada 
je u domu - rekla nam je Dogan. (ab, 
jj)  

Nada Dogan, ravnateljica Doma zdravlja KZŽ

formiranje posebnog tima pod 
posebnim uvjetima za Dom Lobor-
grad? Ja osobno smatram da bi, jer 
to su ljudi s posebnim potrebama. 
Predlažem da sjednemo zajedno s 
ravnateljicom Doma zdravlja i da 
ponovno zajedno uputimo zahtjev 
prema Ministarstvu zdravstva kako 
bi se ugovorila ambulanta pod 
posebnim uvjetima. Slažem se s 
vama da je ovih pet sati premalo, 
no liječnik iz Lobora koji sada dolazi 
kod vas, zajedno s ovih 300 korisnika 
doma, nema dovoljan broj kartona 
da bismo potpisali puni ugovor s 
HZZO-om - pojasnio je župan Kolar, 
no Sviben se ponovno javila za riječ.  

“Politička odluka”
- Ja sam ravnateljica doma od prošle 
godine, ali u ovom sam poslu od 
1989. godine i moram reći da sam 
bila vrlo neugodno iznenađena kada 
mi je krajem prošle godine došla 
ravnateljica Doma zdravlja i rekla 
da je ministar zdravstva ukinuo 
ambulantu “Lobor-grad”, da se svi 
kartoni sele u ambulantu Lobor i 
da smo ostali bez liječnika, da bih 
ja naknadno od ljudi koji rade u 
Domu zdravlja saznala i dobila na 
uvid dopis gdje osobno ravnateljica 
Doma zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije u listopadu prošle godine 
od vas traži da se umreži javna 
zdravstvena služba i da se broj od 75 

timova koji su bili ugovoreni, smanji 
na 74, odnosno, da se dva tima koja 
su bila ugovorena u Loboru, smanje 
na jedan tim. Ja sam, naravno, već 
pisala Ministarstvu zdravstva - rekla 
je Sviben, dodavši kako smatra da se 
radi o političkoj odluci, odnosno, da 
je odluka o smanjenju jednog tima 
donesena zbog činjenice da je ona 
članica HDZ-a, s obzirom na to da ni 
ravnateljica Dogan ni Županija nisu 

tako nešto predlagali u vrijeme kada 
je na čelu “Lobor-grada” bio SDP-
ovac Dubravko Žerjavić. 

- Ponavljam, nama HZZO diktira 
uvjete prema broju kartona koje 
liječnici moraju imati za otvaranje 
ambulante. Krapinsko - zagorska 
županija je spremna sutra potpisati 
s HZZO-om i Ministarstvom ugovor 
za ambulantu koja bi bila nadležna 
samo za Dom “Lobor-grad”, ali pod 

posebnim uvjetima. Koji bi mi imali 
razlog, kao Krapinsko - zagorska 
županija, ako možemo formirati još 
jedan tim pod istim uvjetima kao 
i sve ostalo, da ga ne formiramo? 
Stoga vas još jedanput pozivam 
da se nađemo u ponedjeljak i 
zajednički sastavimo zahtjev za 
osnivanje još jednog tima te ga 
uputimo Ministarstvu zdravstva - 
zaključio je Kolar.  (ab, jj)  
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U DONJOJ STUBICI ODRŽAN 12. SAJAM ZDRAVLJA, POD GESLOM “ZDRAVLJE ZA SVE” 

Važna poruka građanima: 
Prevencija je pola zdravlja 
- pokrenite se i promijenite 
loše navike već danas!

Povodom Svjetskog dana 
zdravlja, koji se obilježava 7. 

travnja, u organizaciji patronažne 
djelatnosti Doma zdravlja KZŽ u 
Parku Jure Stubičanca u Donjoj 
Stubici održan je 12. Sajam zdravlja 
pod pokroviteljstvom Krapinsko – 
zagorske županije. 
Kako je istaknula ravnateljica 
Doma zdravlja KZŽ Nada Dogan, 
sajmom se promoviraju zdravi 
stilovi života te se ukazuje na 
važnost prevencije i načine kako 
sami možemo očuvati zdravlje od 
najranije dobi. Poruka sajma je 

“Zdravlje za sve”, a na štandovima 
su posjetiteljima prezentirane teme 

“Zajedno u trudnoći”, “Promicanje 
dojenja”, “Živjeti zdravo od malena”, 

“Piramida zdrave prehrane”, 
“Prevencija kardiovaskularnih 
bolesti”, “Duhovnom izgradnjom 
do tjelesnog zdravlja”, “Prevencija 
kroničnih nezaraznih bolesti”, 

“Pružanje hitne medicinske pomoći” 
i “Rano otkrivanje karcinoma”. 
Građani također mogu besplatno 
prekontrolirati tlak i šećera u krvi. 

Redoviti partneri
- Osim patronažnih sestara, i ove 
godine imamo redovite partnere 
koji nas prate na svakom našem 
Sajmu zdravlja. To su Srednja 
škola Bedekovčina i Srednja škola 
Pregrada, zatim Gradsko društvo 
Crvenog križa Donja Stubica, Zavod 
za hitnu medicinu Krapinsko - 
zagorske županije, Zavod za javno 
zdravstvo Krapinsko - zagorske 
županije, Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice i, naravno, vrtić, koji je 
redoviti pratitelj na ovakvim 
manifestacijama. Važna su sva 
događanja koja promoviraju 
zdravlje i promiču zdrave stilove 
života. Ovo je samo jedna od 
aktivnosti koje u sklopu patronažne 
djelatnosti provodimo tijekom 

Ravnateljica Doma zdravlja KZŽ Nada DoganBiserka Sviben, pomoćnica ravnateljice za sestrinstvo 
i glavna sestra Doma zdravlja KZŽ
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SVJETSKI DAN ZDRAVLJA OBILJEŽAVA SE I U “LOBOR-GRADU”

DRUŽENJE I DOBRA ZABAVA: 
Organizirana šetnja do Vinipotoka, kao 
i utrka korisnika u invalidskim kolicima
Danas se obilježava Svjetski 

dan zdravlja, pod geslom 
“Univerzalna zdravstvena zaštita: 
svatko, svugdje”. Dom za odrasle 
osobe “Lobor-grad” s obilježavanjem 
je započeo već u četvrtak, hodanjem 
po stazi od “Lobor-grada” do 

Bajera u Vinipotoku, a hodanje 
je nastavljeno i jučer po stazama 
Doma “Lobor-grad”. Također je 
održana utrka korisnika u invalidskim 
kolicima, uz pratnju učenika Srednje 
škole Bedekovčina i djelatnika Doma. 
Nakon toga, održana je utrka u kojoj 

su sudjelovali korisnici koji se kreću 
uz pomoć pomagala, štaka i hodalica.  
Obilježavanje Svjetskog dana zdravlja 
nastavlja se u ponedjeljak, utrkom u 
kojoj će sudjelovati svi zainteresirani 
pokretni korisnici. Za pobjednike su 
osigurane posebne nagrade. (jj)  

cijele godine, a možda ima malo 
veći odjek u javnosti jer je svih 25 
patronažnih sestara na jednom 
mjestu. Uvidjele smo i da je 
potrebno da svake godine budemo 
u drugom mjestu, tako da se već 12 
godina selimo iz mjesta u mjesto, i 
svugdje nas stanovnici jako dobro 
prihvaćaju, a nama je najvažnije 
da sa sobom ponesu dobre poruke, 
a to je da se potrebno pokrenuti, 

da je bolje spriječiti, nego liječiti, 
te da je potrebno promijeniti 
određene navike - rekla je Biserka 
Sviben, pomoćnica ravnateljice za 
sestrinstvo i glavna sestra Doma 
zdravlja. 

Pravilna prehrana
Sajam zdravlja posjetio je i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar.
- Danas ovdje prije svega govorimo 

o prevenciji, o zdravom načinu 
života, o kretanju, pravilnoj ishrani, 
a ono što je meni jako važno, jest 
da su ovdje, osim Doma zdravlja, 
i naše srednje škole, patronažne 
sestre i drugi. Jedna snažna poruka, 

“Zdravlje za sve” podsjeća nas koliko 
je važno zdravstveno stanje nacije. 
Sada imate prilike vidjeti kako jedan 
ekološki incident, gdje 90 tisuća 
stanovnika ostane bez pitke vode, 

može poremetiti svakodnevni život. 
Zato je važno da vodimo zdrav život, 
da budemo u prirodi, da vodimo 
brigu o svom zdravlju, kako bi bilo 
što više prevencije, a što manje 
liječenja - zaključio je župan Kolar. 
Sajam je posjetio i gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić, koji 
je rekao kako mu je izuzetno drago 
da manifestacija gostuje upravo u 
njegovu gradu..  (ab, jj)  

Gradonačelnik Nikola Gospočić
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SVEČANO OBILJEŽENO 15 GODINA DOMA ZDRAVLJA KZŽ - JEDAN OD BOLJIH 
DOMOVA ZDRAVLJA U RH VRLO JE DOBRO OPREMLJEN, NO TU JE DRUGI PROBLEM 

Trenutno nedostaje šest 
liječnika obiteljske medicine, 
te specijalisti ginekologije, 
medicine rada i pedijatrije  

Nakon otvorenja Sajma zdravlja 
u donjostubičkom Parku Jure 

Stubičanca, u Plavoj dvorani u 
Donjoj Stubici održana je svečana 
sjednica povodom 15. obljetnice 
osnivanja Doma zdravlja Krapinsko 

– zagorske županije.
Kako je istaknula ravnateljica Doma 
zdravlja KZŽ Nada Dogan, to je 
veliki jubilej, a u Domu zdravlja su 
ga željeli obilježiti kako bi pokazali 
što se sve napravilo u proteklih 15 
godina. 
U Domu zdravlja KZŽ zaposleno 
je 290 ljudi, a on pruža primarnu 
zdravstvenu zaštitu na području 
cijele Krapinsko - zagorske 
županije. Djeluje kroz službu 
primarne zdravstvene zaštite, 
a to su obiteljska i dentalna 
medicina, zatim je tu specijalistika, 
dijagnostika, sanitetski prijevoz, 
patronažna služba te unazad dvije 
godine, palijativni tim. 

- Dobro smo opremljeni, prošle 
godine Županija nas je prijavila 
na EU natječaj, tako da ćemo i tu 
dobiti dosta opreme. Veći problem 
je nedostatak liječnika. Po prvi 
puta unatrag šest mjeseci pokazalo 
se da mladi liječnici koje smo mi 
poslali na specijalizaciju  odlaze, 
jedan dio liječnika koji je bio kod 
nas na zamjeni, također je otišao i 
danas nam nedostaje šest liječnika 
obiteljske medicine, te specijalisti 
ginekologije, medicine rada i 
pedijatrije - istaknula je Dogan.  

Ruralni dijelovi
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako je igrom slučaja 
bio prvi predsjednik Upravnog vijeća 
Doma zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije i kako je u tom trenutku to 
bila jedna odlična politička odluka, 
da se spoji dotadašnjih šest domova 
zdravlja u jedan, što današnji 
rezultati i potvrđuju. 

- Nije u tom trenutku od šest 
ravnatelja, bilo lako izabrati 
jednoga, ali prije svega se 
vodila briga o pacijentima, o 
pristupačnosti zdravstvene zaštite, 
o jednakosti zdravstvene zaštite za 
sve stanovnike Krapinsko - zagorske 
županije. Iako su tada neki domovi 
zdravlja bili u minusu, dobrom, 
koordiniranom akcijom i kasnije 
jednim pametnim ulaganjem 

i pametnom zdravstvenom 
politikom, došli smo do toga da 
možemo biti zadovoljni primarnom 
zdravstvenom zaštitom. Naravno 
da ima problema s pojedinim 
ruralnim dijelovima, gdje pojedine 
ambulante nemaju dovoljan broj 
kartona, no, to je priča stara 20-ak 
godina, a tu je i problem nedostatka 
liječnika, koji je prisutan u cijeloj 
Hrvatskoj, a osjeća se i na području 

naše županije, ali, usudio bih se 
reći, manje nego u nekim drugim 
dijelovima Hrvatske - rekao je Kolar. 
Na svečanoj sjednici bio je i saborski 
zastupnik Siniša Hajdaš Dončić, koji 
je rekao kako mu je drago što je 
dio svog života, u vrijeme kada 
je bio župan, a kasnije i ministar, 
pripomogao da Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije bude 
među boljim domovima zdravlja u 
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Republici Hrvatskoj. 
- Da, točno je da nedostaje liječnika, 
i to svugdje u Hrvatskoj, da je to 
problem s kojim se mora suočiti 
cijelo društvo. Nadam se da će 
uz dobre, stimulativne uvjete, a i 
blizinu Zagreba i blizinu granice, 
Zagorje postati ono što uistinu jest, 
a to je “bajka na dlanu”, kako bismo 
postali privlačna destinacija i za 
ljude iz drugih krajeva Hrvatske, a 
usudio bih se reći, bit će potrebno 
da se koji puta proširimo i izvan 
granica i da na zadovoljstvo svih 
građana Republike Hrvatske 
riješimo taj problem nedostatka 
liječnika - istaknuo je Hajdaš Dončić. 

“Odličan potez”
Predsjednica Županijske skupštine, 
ujedno i predsjednica Upravnog 
vijeća Doma zdravlja KZŽ Vlasta 
Hubicki prisjetila se kako je prije 
15 godina došlo do ujedinjenja šest 
zagorskih domova zdravlja u jedan.   

- Htjela bih podsjetiti da je cijela 
priča započela odlukom Vlade 
Republike Hrvatske od 22. kolovoza 
2002. godine, prema kojoj je 
rečeno da će se, ako se ujedine 
domovi zdravlja i ljekarne, oprostiti 
dugovanja županijama s naslova 
neosiguranih starijih osoba. 2001. 

godine Krapinsko - zagorska 
županija je naslijedila dug od 33 
milijuna kuna bez kamata. Od 
ujedinjenja šest zagorskih domova 
zdravlja, Dom zdravlja KZŽ cijelo 
vrijeme radi s dobitkom, a najvažnije 
je da se vodi briga o primarnoj 
zaštiti, odnosno, da u našim malim 
općinama, na našim bregima, ne 
ostaju ambulante bez liječnika, i 
da se ljudi koji žive tamo, a to su 
uglavnom osobe treće životne dobi, 
mogu liječiti. Uspjeli smo zadržati 
standard primarne zdravstvene 
zaštite, a prema programu Doma 
zdravlja on bi se trebao zadržati i 
dalje - rekla je Hubicki.        
I gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić se slaže kako je 
osnivanje Doma zdravlja KZŽ bio 
dobar potez. 

- Sada, nakon 15 godina, vidi se da 
je to bio odličan potez, da imamo 
jedan Dom zdravlja koji funkcionira, 
i medicinski i financijski, za razliku 
od nekih drugih, susjednih domova 
zdravlja, koji su imali raznih 
poteškoća, a važno je spomenuti da 
ovom dobrom rezultatu doprinosi 
i činjenica da je u posljednjih 15 
godina većina ravnatelja bila s 
područja Donje Stubice - zaključio 
je Gospočić. (ab, jj) 

Gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U PONEDJELJAK U ZABOKU INTERAKTIVNO PREDAVANJE “MLADI I ALKOHOL”

STANJE JE ZABRINJAVAJUĆE: 
50 posto mladih konzumenata 
pretrpi alkoholnu amneziju s 
potencijalnim gubitkom kontrole
U organizaciji Savjeta mladih grada 

Zaboka, u ponedjeljak u podne 
održat će se interaktivno predavanje 

“Mladi i alkohol”. Govorit će Ireneja 
Jurković, stručna terapeutkinja u 
Klubu liječenih alkoholičara “Hesta” 
Zabok i psiholog Hrvoje Maleković, 
široj javnosti poznat po sudjelovanju 
u emisiji “Život na vagi”. U dijalogu 
će aktivno sudjelovati i dva člana 
Kluba liječenih alkoholičara “Hesta”, 
Daniel  i Andrea. 
Mladi danas malo znaju o stvarnim 
posljedicama alkoholizma kroz koje 
prolaze alkoholičari, o klubovima 
alkoholičara i o negativnim efektima 
onoga što možda konzumiraju svaki 
dan. Granica društveno dopuštenog 
i nedopuštenog vrlo je tanka, 
smisao pojma “rijetko ili često piti” 
je subjektivan, a prag tolerancije 
pojedinih mladih ljudi na alkohol 
sve više raste. Iznenađuje podatak 
da 50 posto mladih konzumenata 
alkohola pretrpi alkoholnu amneziju 
s gubitkom kontrole. Tko je doživio 

ZAVRŠIO TRODNEVNI CIKLUS DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A ZLATAR

Prikupljeno je 356 doza krvi, 
osam osoba krv dalo prvi puta
U organizaciji Gradskog 

društva Crvenog križa 
Zlatar i Hrvatskog zavoda za 
transfuzijsku medicinu, završio je 
drugi ovogodišnji trodnevni ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi. U sva 
tri dana, u Zlataru, Konjščini i Zlatar 
Bistrici, ukupno se odazvalo 416 
osoba, od čega je 60 odbijeno te 
je prikupljeno 356 doza krvi. Osam 
darivatelja krv je dalo prvi puta.
Sljedeće akcije na području GDCK-a 
Zlatar očekuju se početkom srpnja. 
(jj) 

takvo stanje, ne pamti pojedinosti 
svoje pijane epizode, čije posljedice 
mogu biti katastrofalne.

Članovi Savjeta mladih grada Zaboka 
stoga pozivaju prvenstveno učenike 
i profesore, ali i sve zainteresirane 

građane, da se odazovu i sudjeluju 
u ovom zanimljivom interaktivnom 
predavanju. (jj) 
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NA TEMELJU GLASOVA GRAĐANA, DONIJETA ODLUKA O DODJELI ŽUPANIJSKOG PRIZNANJA

Zagorski najvolonteri su Jana 
Borovčak iz Zaboka i Ivan 
Krog iz Pregrade, a najbolju 
volontersku akciju osmislili 
su članovi DND-a Zabok

BLAGDANSKA AKCIJA GDCK-A ZABOK

Podijeljeni paketi hrane i higijenskih 
potrepština socijalno najugroženijim 
stanovnicima Zaboka i četiriju općina

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar donio je odluku o dodjeli 

županijskog priznanja “volonter/ka 
godine” i “volonterska akcija godine”. 
U kategoriji mladih od 15 do 30 
godina, priznanje će se dodijeliti 
Jani Borovčak iz Zaboka, u kategoriji 
odraslih, odnosno, starijih od 31 
godinu, Josipu Krogu iz Pregrade, 

a u kategoriji “volonterska akcija 
godine” priznanje će se uručiti akciji 

“Kante kulerice - ako se kanta smije, 
nasmij se i ti, pa u nju smeće ubaci!”. 
Županijska priznanja za volontere bit 
će uručena na svečanosti koja će se 
održati u roku od 30 dana. 
Podsjećamo, postupak odlučivanja 
o dobitnicima priznanja odvijao 

se u dva kruga. U prvom krugu, 
Povjerenstvo je odlučilo o 
prijavljenim kandidatima i akcijama 
koji prolaze u drugi – uži krug izbora. 
Kandidati i akcije koji su ušli u uži 
krug izbora (finalisti izbora), bili 
su predstavljeni javnosti putem 
internetske stranice Krapinsko 

- zagorske županije te drugih 

društvenih i medijskih kanala. U 
užem krugu izbora, građani su putem 
županijske internetske stranice 
elektronskim putem glasovali za 
kandidata/kandidatkinju/akciju po 
svom izboru, a konačnu odluku o 
dodjeli županijskog priznanja donio 
je župan, na temelju najvećeg broja 
glasova u svakoj kategoriji. (jj)  

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok je krajem ožujka podijelilo 

uskrsne pakete hrane korisnicima 
zajamčene minimalne naknade s 
područja grada Zaboka i općina 
Bedekovčina, Krapinske Toplice, 
Sveti Križ Začretje i Veliko Trgovišće. 
Pojedinačna vrijednost paketa 
iznosila je 110 kuna, a podijeljen 

je 101 paket. Istovremeno je GDCK 
Zabok provodio akciju “Socijalna 
košarica”, u suradnji s trima 
trgovačkim centrima. Akcijom su se 
prikupljale prehrambene namirnice i 
higijenske potrepštine. Na taj način 
prikupljena dobra podijeljena su 
socijalno ugroženim pojedincima ili 
obiteljima koji nisu dobili uskrsne 

pakete GDCK-a Zabok kao korisnici 
zajamčene minimalne naknade, 
već kao osobe koje se nalaze u 
evidenciji socijalno ugroženih osoba 
s područja djelovanja GDCK-a Zabok. 
Dio namirnica prikupljenih akcijom 

“Socijalna košarica” podijeljen je 
korisnicima na temelju preporuke 
Centra za socijalnu skrb Zabok. (jj) 
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URUČENI UGOVORI: ZA 10 ZAGORSKIH BRANITELJSKIH UDRUGA ŽUPANIJA 
U OVOJ GODINI OSIGURALA 250 TISUĆA KUNA

“Ovo su ljudi koji su dali ogroman 
doprinos u stvaranju Hrvatske, a 
za dobrobit društva rade i danas”

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar uručio je ugovore korisnicima 
koji su ostvarili pravo na potpore 
temeljem Javnog poziva udrugama 
za prijavu programa i projekata 
udruga usmjerenih očuvanju 
digniteta i promicanju istine o 
Domovinskom ratu, psihološko i 
socijalno osnaživanje te podizanje 
kvalitete hrvatskih branitelja na 
području Krapinsko-zagorske 
županije. Pravo na potpore, u 
ukupnom iznosu od 250 tisuća kuna, 
ostvarilo je 10 braniteljskih udruga, 
od njih 11 koje su se javile na Javni 
poziv. 

Ratni put
Za programe rada u 2018. 
godini, Županijskoj podružnici 
Udruge hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata KZŽ odobreno je 
30 tisuća kuna, Udruzi dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 
Republike Hrvatske 29 tisuća kuna 
te Udruzi veterana 103. brigade 
Hrvatske vojske 28 tisuća kuna. Isti 
iznos odobren je i Udruzi ratnih 

veterana 1. gardijske brigade 
Tigrovi KZŽ te Udruzi veterana 
Specijalne policije Domovinskog 
rata “Barun”. 25 tisuća kuna dobit 
će Udruga branitelja Domovinskog 
rata “Sveti Juraj”, za organizaciju 
šestih Sportskih igara hrvatskih 
branitelja. 22.500 kuna dobit 
će Udruga hrvatskih branitelja 
liječenih od PTSP-a KZŽ, za program 

“Do poboljšanja zdravlja hrvatskih 
branitelja rekreacijom i športom”, 
te Udruzi branitelja Domovinskog 
rata Kumrovec - Zagorska Sela, 
za obilježavanje 27. obljetnice 
Domovinskog rata. 21 tisuću kuna 
dobit će Udruga dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 
Bedekovčina, za program rada 
udruge, a 16 tisuća kuna Udruga 
specijalne jedinice policije “Barun”, 
za program “Umjetnošću i ljepotom 
protiv predrasuda”.    

- 103. brigada domicilna je brigada 
Krapinsko - zagorske županije i 
stvarno je ugodno biti pripadnikom 
te brigade, odnosno, cjelokupne 
braniteljske populacije ove županije, 

Stjepan Pavliša, predsjednik Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog rata KZŽ
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Župana Željka Kolara pitali smo 
i kakva je situacija s bolnicom 
hrvatskih veterana u Bračku, za čije 
financiranje još uvijek nije potpisan 
ugovor s HZZO-om.

- Kada smo formirali bolnicu, od 
Ministarstva smo dobivali milijun 
kuna mjesečno. Nakon toga, Vlada 
je to smanjila na 500 tisuća kuna, 
a od 1. siječnja ove godine uopće 
nemamo ugovor te na mjesečnoj 
razini nemamo osiguran nikakav 
prihod za tu namjenu. Naša 
bolnica normalno radi, kao da 
se ništa nije dogodilo, normalno 
prima i zbrinjava branitelje, no, 
financijski to nećemo moći izdržati. 
Već nam je bio veliki udarac kada 
su se sredstva na godišnjoj razini 

ZA BOLNICU HRVATSKIH VETERANA JOŠ UVIJEK NIJE POTPISAN UGOVOR S HZZO-OM

Pričekat će do kraja travnja, 
a onda će sazvati sastanak

smanjila s 12 na šest milijuna 
kuna, a ako ostanemo i bez tih 
šest milijuna, bolnica će sigurno 
poslovati s minusom. Obavio sam 
već nekoliko razgovora, i s ministrom 
Kujundžićem, i s ministrom 
Medvedom, i s ravnateljem HZZO-a, 
a bilo je i nekoliko sastanaka na 
razini ravnatelja bolnice, no, mi 
još uvijek nismo dobili ugovor 
niti smo došli do rješenja. Ako do 
kraja travnja ne uspijemo dobiti 
rješenje oko tog problema, sazvat 
ću sastanak onih koji su to inicirali 
i braniteljsku populaciju, pa ćemo 
s ministrima razgovarati s ciljem 
pronalaska rješenja - rekao je Kolar. 
 (ab, jj)   

jer ona stvarno od samog početka 
jako puno ulaže u status i promociju 
Domovinskog rata i svih nas koji 
smo bili njegovi sudionici. Prije 
dvije godine započeli smo jedan 
kontinuitet projekata pod nazivom 

“Četvrt stoljeća poslije - ratni put 
103. brigade HV” u sklopu kojeg 
branitelji i članovi njihovih obitelji 
obilaze nekadašnja ratišta od juga 
Hrvatske do krajnjeg istočnog dijela. 
Tako ćemo ove godine posjetiti 
slavonskobrodsko ratište i dio 
ratišta u Ogulinu. Projekt izaziva 
intenzivne emocije, branitelji 
posjećuju mjesta na kojima su 
ratovali i na neki se način vraćaju 
u te 90-te godine. Sretan sam 
što su nam odobrena sredstva 
za realizaciju ovog projekta u 
100-postotnom iznosu - istaknuo je 
Žarko Miholić, predsjednik Udruge 
veterana 103. brigade Hrvatske 
vojske.  

“Ratne rane Zagorja”
I Stjepan Pavliša, predsjednik 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Podružnice 
Krapinsko - zagorske županije, 
rekao je nekoliko riječi o projektima 
svoje udruge.  

- Naš najvažniji projekt je “Istina 
o Domovinskom ratu”, u sklopu 
kojeg posjećujemo osnovne i 
srednje škole te držimo predavanja. 
Tu je i projekt informatičkog 
opismenjavanja hrvatskih branitelja 
i njihovih obitelji. Zatim imamo 
projekt koji traje već petu godinu, 

a zove se “Ratne rane Zagorja”, u 
sklopu kojeg smo uspjeli prikupiti 
podatke o poginulim Zagorcima 
u Domovinskom ratu te će sada 
izaći i jedna knjiga o tome. Tu su i 
humanitarne aktivnosti, a također 
pomažemo i našim bolesnim 
braniteljima u povezivanju sa 
zdravstvenim ustanovama, kao 
što je bolnica hrvatskih veterana u 

Bračku. Sve u svemu, ova sredstva 
koja su nam odobrena puno nam 
znače - istaknuo je Pavliša.     
U sklopu natječaja za rad 
braniteljskih udruga povećana 
su sredstva u odnosu na prošlu 
godinu, s 200 na 250 tisuća kuna. 
Javilo se 11 udruga, a od toga je 10 
zadovoljilo kriterije. 

- To su sve udruge iza kojih je 

višegodišnji rad. Imamo sjajne 
braniteljske udruge, koje čine ljudi 
koji ne samo da su dali ogroman 
doprinos u obrani domovine i 
stvaranju samostalne Republike 
Hrvatske, nego i u miru, kroz svoje 
djelovanje, kao članovi udruge, 
rade za dobrobit razvoj društva - 
istaknuo je župan Kolar. 
(ZI)   

Žarko Miholić,  predsjednik Udruge veterana 103. brigade Hrvatske vojske
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DUBROVAČKE PRIPREME SU ZAVRŠILE, A MI ŽELJNO IŠČEKUJEMO FINALE IZBORA ZA 
MISS UNIVERSE, NA KOJEM SE NATJEČE I ZABOČKA LJEPOTICA EDITA MARENIĆ (25)

Ne skriva da je u srednjoj školi 
imala višak kilograma, a sada 
je na korak do najprestižnijeg 
svjetskog izbora ljepote
I Zagorje ima svoju predstavnicu 

u finalu ovogodišnjeg izbora Miss 
Universe Hrvatske, koje će se održati 
u subotu, 21. travnja, u Zagrebu. Radi 
se o Zabočanki Editi Marenić (25), 
koja se nedavno vratila s priprema 
u Dubrovniku. Miss Universe 
najprestižniji je izbor ljepote s 
dugom tradicijom, čiji je vlasnik 
do kandidature za predsjednika 
SAD-a bio Donald Trump, kada ga je 
prodao sadašnjem vlasniku, agenciji 
koja je globalni lider u svijetu zabave, 
sporta, medija i mode.

Još 18 finalistica
Zagorska ljepotica pripreme za 

izbor započela je s još 18 finalistica, 
boravkom u luksuznom zagrebačkom 
hotelu “Esplanade” u Zagrebu, radi 
snimanja promotivnih razglednica 
po gradu, te izbora haljina i dnevne 
odjeće koje će nositi na dan izbora. 
Nakon toga, pripreme su nastavljene 
u Dubrovniku, u novootvorenom 

“Sheraton Dubrovnik Riviera hotelu”, 
a uključivale su uvježbavanje 
koreografije za nastup, službena 

fotografiranja te snimanja na 
Stradunu i oko zidina Dubrovnika. 
Edita ove zahtjevne pripreme 

obavlja vrlo profesionalno, jer 
je iza nje već mnogo iskustva i 
osvojenih lenti na izborima ljepote 
na kojima je do sada sudjelovala, a 
ekskluzivno za Zagorje International 

fotografirala se s do sada osvojenim 
lentama. Nositeljica je lente s 
izbora Miss turizma Hrvatske, Miss 
Supranational Hrvatske, Miss 
sporta Hrvatske te Miss hostesa 
ATP teniskog turnira u Umagu, a ne 
skriva želju da sada ponese lentu 
pobjednice na izboru Miss Universe 

Hrvatske, te predstavljajući 
sebe, svoj grad i županiju, stekne 
pravo predstavljanja Hrvatske na 
svjetskom izboru Miss Universe. 

Alpsko skijanje
Pobjednicu hrvatskog izbora 

očekuje mnogo vrijednih nagrada, od 
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kojih je jedna od najvećih, stipendija 
Zagrebačke škole ekonomije i 
managementa (ZŠEM), u vrijednosti 
do 20 tisuća eura. Inače,  Edita 
je na do sada završenom studiju 
stekla zvanje stručne prvostupnice 
ekonomije – menadžment sporta, te 
je radila na mjestu tajnice za alpsko 
skijanje u Hrvatskom skijaškom 
savezu. Ukoliko osvoji navedenu 
stipendiju, ističe kako bi upisala 
MBA studij marketinga. 
Osim natjecanjima ljepote, zabočka 

ljepotica aktivno se bavi sportom 
i promocijom zdravog načina 
života. Mnogima je poznata kao 
alpska skijašica, a ne skriva da je 
u srednjoškolskoj dobi imala višak 
kilograma, kojih se uspješno riješila, 
tako da se sada ne srami fotografirati 
u kupaćim kostimima i sudjelovati 
na izborima ljepote. Kaže kako je 
pokreću pozitivna energija i njeni 
snovi, a ne materijalne vrijednosti.
(jj)  
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OGROMNO PRIZNANJE KOJE ĆE IH SASVIM SIGURNO VINUTI U ZVIJEZDE: OSVOJILI NEPCA 
INSPEKTORA KOJI PREMA IDENTIČNIM KRITERIJIMA OCJENJUJU RESTORANE DILJEM SVIJETA

Tri zagorska restorana 
našla svoje mjesto u 
“Bibliji gastronomije”

Nakon Vuglec Brega, koji je nedavno 
dobio prestižnu Michelinovu oznaku 
BiB Gourmand, stiže još jedno veliko 
priznanje za zagorske ugostitelje. Tri 
zagorska restorana našla su svoje 
mjesto u jednom od najvažnijih 
gastronskih vodiča na svijetu - 

“Gault&Millau Croatia: 100 hrvatskih 
restorana”. Radi se o Kleti Kozjak, 

“Lojzekovoj hiži” i “Grešnoj Gorici”, koji 
su ovime ušli među top sto najboljih 
hrvatskih restorana.

Ocjenjuju inspektori
Koliko je prestižno mjesto u ovom 
vodiču, svjedoči činjenica da 
ga nerijetko nazivaju “Biblijom 
gastronomije”. Inače, Gault&Millau 
su prije 60-ak godina osnovala dvojica 
gastronovinara. Nakon posjeta 
brojnim pariškim restoranima, počeli 
su opisivati svoje doživljaje i iskustva, 
a njihovi gastropohodi proširili su 
se po restoranima diljem Francuske. 
Danas njihovi vodiči postoje u 27 
zemalja svijeta. 

Restorane ocjenjuju inspektori, koji 
su u potpunosti nezavisne osobe, 
trenirane kako bi njihova ocjena bila 
potpuno objektivna i temeljena na 

znanju, a ne osobnom ukusu.  Oni ne 
mogu biti niti gastronovinari niti šefovi 
kuhinja, a u restoran dolaze poput 
običnih gostiju, naruče što žele, plate 

račun i odlaze, nikada ne otkrivajući 
da su inspektori. Sa sobom nose 
tablicu prema kojoj ocjenjuju svaki 
detalj. Najvažnija je, svakako, kvaliteta 
obroka, no ocjenjuje se i ljubaznost 
osoblja, odnos cijene i kvalitete, izbor 
pića i drugo. Kriteriji ocjenjivanja 
jednaki su u svih 27 zemalja svijeta, 
što znači da je ocjena restorana u 
Hrvatskoj jednako vrijedna kao i onog 
u Japanu ili Francuskoj. 

Oznaka vrhunske kvalitete
Ulazak u ovaj vodič, zagorskim 
restoranima, osim promocije i 
golemog priznanja za trud i rad, 
donijet će još veću popularnost, s 
obzirom na to da će hrvatski vodič i 
mobilna aplikacija biti dostupni svim 
turistima koji dolaze u Hrvatsku. 
U posebnoj se kategoriji nalaze 
restorani koji su dobili oznaku 
vrhunske kvalitete - francusku 
kuharsku kapu, a od zagorskih 
restorana osvojila ju je Grešna Gorica.
 (ZI) Grešna gorica

Klet Kozjak Lojzekova hiža
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KOSTELSKA 
USKRSNA PIŠTOLA

28.03. - 08.04.2018.

28.03. SRIJEDA 

KOSTEL - PROSTORIJE KOSTELSKE PIŠTOLE 
18:00  Druženje starih streljača

01.04. NEDJELJA 

KOSTEL - CRKVA SVETOG MIRKA
06:00 Jutarnjica - Rana jutarnja misa uz tradicionalno 
„streljanje iz pištola“ i starinski običaji blagoslova hrane 
u narodnim nošnjama
16:00 Večernica – Sveta misa uz centralni događaj 
„streljanja“ iz pištola uz Limenu glazbu Pregrada te 
kuburaše iz okolnih mjesta i goste iz Dubrovnika, Bakra, 
Osijeka, Svete Nedjelje, Turopolja i Počasno-zaštitne 
bojne RH

02.04. PONEDJELJAK 

VINAGORA
10:00 Zavjetno hodočašće kuburaša MB Vinagorskoj uz 
„Kostelsku pištolu – Kegleviće“ stražu Kostel i goste

Organizacija:
Grad Pregrada, Krapinsko-zagorska županija, 
Turistička zajednica područja Srce zagorja, 
Kostelska pištola – Keglevićeva straža Kostel, 
Udruga kostelskih žena, 
Župa Pohoda BDM Vinagora, 
Kuburaško društvo „Vinagorska kubura“

08.04. NEDJELJA 

TRG GOSPE KUNAGORSKE
08:30 CRKVA BDM – Sveta misa povodom Dana 
Grada Pregrade
09:30 Prijavak gradonačelniku i svečani mimohod 
povijesnih postrojbi iz Kostela, Čakovca, Karlovca, 
Varaždina, Vinkovaca, Gospića, Križevaca, Trenkovi 
panduri Požega, Žužemberka (SLO), Hajdučka družina 
(BIH) i branitelja grada Pregrade
11:00 GRADSKA VIJEĆNICA - Svečana sjednica
12:00 Druženje povijesnih postrojbi povodom Dana 
Grada s građanima 

BREGI KOSTELSKI
15:00 Okupljanje
16:00 Procesija do kapele Svetog Štefana uz Desinićke 
mažoretkinje, limenu glazbu Vetropack-Straža i 
tradicionalno streljanje iz pištola

31.03. SUBOTA 

KRAPINA
10:00 Mimohod kroz Krapinu i prijavak Županu 
„Keglevićeve straže Kostel“ i gostiju iz Dubrovnika, 
Bakra, Osijeka, Svete Nedjelje, Turopolja i 
Počasno-zaštitna bojna RH

KOSTEL 
14:00 KOSTELGRAD - Otvorenje manifestacije 
„Kostelska Uskrsna pištola“
15:00 PODRUČNA ŠKOLA/IGRALIŠTE - Izložba 
rukotvorina „Uskršnji stol“ Udruge kostelskih žena 
uz kulturno umjetnički program: Vinski brati, KUD 
Pregrada, Mj. pjevački zbor “Rikard Jorgovanić”
19:00 CRKVA SVETOG MIRKA KOSTEL - 
Blagoslov vatre i streljača
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JEDAN OD ŠEST ODOBRENIH PROJEKATA IZ ZAGORJA ZA SUFINANCIRANJE PUTEM 
MJERE 7.4.1., JE I PROŠIRENJE DJEČJEG VRTIĆA “ROŽICA”, ŠTO SE U VELIKOM 
TRGOVIŠĆU, KAŽE NAM NAČELNIK ROBERT GREBLIČKI, VEĆ DUGO PRIŽELJKUJE

“Na upis u vrtić čeka 40 djece, 
vjerujem da ćemo njegovim 
proširenjem i uređenjem dječjeg 
parka taj problem uspjeti riješiti” 
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju objavila 
je sredinom ožujka odluke za mjeru 
7.4.1. - “Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu”. Ukupan 
iznos raspoloživih sredstava javne 
potpore za ovu operaciju bio je 472 
milijuna kuna, što je omogućilo 
financiranje 102 projekta u čitavoj 
Hrvatskoj, a od toga je za četiri 
zagorske općine i dva vrtića osigurano 
23.724.943 kuna.

3,2 milijuna kuna
Među njima je i Dječji vrtić  “Rožica” 

iz Velikog Trgovišća, kojem je 
odobreno 3.228.494 kuna. Načelnik 
Velikog Trgovišća Robert Greblički 
rekao nam je kako je time ostvareno 
sufinanciranje za projekt koji se već 
dugo očekuje i priželjkuje u Velikom 
Trgovišću.
- Trenutno naš vrtić polazi 110-ero 
djece, a na čekanju za upis nalazi 
se više od 40 djece, što se pokazalo 
problematikom našeg mjesta. Veseli 

me činjenica što je naš projekt 
između 102 odabrana i vjerujem da 
ćemo ovim proširenim kapacitetima i 
uređenjem kompletnog dječjeg parka, 
kojeg smo prijavili na sufinanciranje 
ministarstva demografije, zaokružiti 

sliku objekta u cijelosti i za narednih 
nekoliko godina. Činjenica jest da 
se broj djece redovito povećava, 
tako da postoji mogućnost da ni 
ovi kapaciteti dugoročno neće 
zadovoljavati potrebe. Moram 

napomenuti da Općina planira uvesti 
i neke nove mjere za natalitetnu 
politiku mjesta i zadržavanje naših 
mladih na našem području - kazao 
nam je načelnik Greblički. 
Dodao je da je projektom 

obuhvaćena dogradnja u nastavku 
s određenom rekonstrukcijom i 
spajanjem na postojeći objekt. 

Jedan od ljepših
- Navedenim zahvatom osigurali 
bismo prostor predviđen pravilnikom 
o predškolskom odgoju i naobrazbi te 
potrebna mjesta za djecu s područja 
naše općine. Drugim projektom 
obuhvatili smo uređenje dvorišta 
i zelenih površina te zamjenu 
postojećih dječjih sprava i igrački 
novima. Radovi bi trebali započeti u 
ljetnom razdoblju, a završiti do kraja 
godine.  Realizacijom navedenih 
projekata naš dječji vrtić, uvjeren 
sam, bit će još omiljenije mjesto za 
boravak naših najmlađih, a naravno 
samim time i jedan od ljepših vrtića 
u našoj županiji. Stoga koristim ovu 
priliku da zahvalim svima koji su 
sudjelovali na projektima - zaključio 
je načelnik V. Trgovišća Robert 
Greblički.  Robert Greblički, načelnik Velikog Trgovišća
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GRAD KLANJEC POVEĆAO SVOJ UDIO U SUFINANCIRANJU DJEČJEG VRTIĆA, 
KAO I NAKNADE ZA NOVOROĐENČAD

TREBA VAM MALO DOBRE VOLJE, A BILO BI DOBRO DA SA SOBOM PONESETE I ALAT...

MLADIM RODITELJIMA SVAKA 
JE POMOĆ DOBRODOŠLA: 
“Ovo je naš mali korak u cilju 
demografske obnove grada”

DANAS NOVA AKCIJA U KUMROVCU: 
Uključite se u čišćenje zapuštenog 
okoliša oko sportskih terena u Razvoru

Na prošloj sjednici Gradskog 
vijeća Klanjca, donesena je odluka 
o povećanju gradskog udjela u 
sufinanciranju ekonomske cijene 
vrtića. Tako će od sada roditelji 
plaćati 40, a Grad 60 posto cijene 
vrtića. 
- Grad Klanjec sufinancira 
ekonomsku cijenu dječjeg vrtića sa 
60 posto. Doduše, ona je porasla 
s 1620 na 1700 kuna, no taj višak 
pokrio je također Grad, tako da se 
za roditelje ništa nije promijenilo. 
Osim toga, povećali smo i iznos 
naknada za novorođenčad, pa 
tako sada za prvo dijete u obitelji 
izdvajamo dvije tisuće kuna, za 
drugo tri tisuće, za treće četiri 
tisuće kuna i za svako sljedeće ta 
se naknada povećava za još tisuću 
kuna. Osim novčane pomoći, 
roditelji novorođenčadi dobivaju 
paket Društva “Naša djeca”, u 
kojem se nalaze potrepštine za 

Općina Kumrovec danas organizira 
akciju čišćenja zapuštenog okoliša 
oko sportskih terena u Razvoru. 
Akcija počinje u osam sati, a iz 
Općine pozivaju sve mještane koji su 
u mogućnosti, kao i članove udruga, 
da se uključe i daju svoj doprinos da 
se okoliš oko zapuštenog državnog 
objekta dovede u reprezentativno 
stanje. Sa sobom je potrebno 
ponijeti svoj alat, posebice motorne 
pile i trimere te dobru volju. Za sve 
volontere osigurana je okrjepa. (jj)  

mališane, poput krema, ulja, 
pelena, a Gradska knjižnica Klanjec 
daruje člansku iskaznicu djetetu 
do njegove treće godine, s time 
da na tu iskaznicu knjige mogu 
posuđivati svi u obitelji - pojasnio 
nam je klanječki gradonačelnik 
Zlatko Brlek, dodavši i kako se 
nova odluka o povećanju naknada 
za novorođenčad odnosi na djecu 
rođenu u 2018. godini. 
- Radi se o jednoj od važnijih mjera 
koje smo uveli s ciljem demografske 
obnove u našem gradu, iako sam 
svjestan činjenice da se roditelji 
neće odlučiti na dijete samo zbog 
tisuću kunu više. Pa ipak, svaka 
pomoć roditeljima je dobrodošla 
i mi je želimo pružiti, u skladu sa 
svojim mogućnostima - zaključuje 
gradonačelnik Brlek. (jj)  
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OPĆINA MIHOVLJAN ZA USKRS DARIVALA 65 OBITELJI S VIŠE DJECE, SOCIJALNO 
UGROŽENE I OSOBE S INVALIDITETOM, A ODRŽAN JE I PRIJEM ZA NOVOROĐENČAD

U SKLOPU OVOGODIŠNJE “VINARIJADE” UDRUGE “LUCEN” IZ MIHOVLJANA

Roditeljima petero mališana 
ukupno 14 tisuća kuna - Općina za 
četvrto dijete osigurava četiri, a za 
svako sljedeće čak 10 tisuća kuna 

Dostavite svoje vino iz 2017. za 
službeno ocjenjivanje koje je na 
rasporedu u srijedu, 11. travnja

U prostorijama Općine Mihovljan 
održan je svečani prijem djece 
rođene u siječnju, veljači i ožujku. 
Djeca i njihovi roditelji nagrađeni 
su za prvo novorođeno dijete 
s tisuću kuna, za drugo s dvije 
tisuće, treće s tri tisuće, četvrto s 
četiri tisuće, te za svako sljedeće 
s deset tisuća kuna.
Novorođeni su: Marta Galic 
(četvrto dijete), Tin Vučković, 
Borna Benko i Paola Vrbek (treće 
dijete) i Jakov Šalković (prvo 
dijete). Ukupno je dodijeljeno 14 
tisuća kuna.

Također, prema odluci načelnika 
Zlatka Bartolića i Socijalnog vijeća 
općine, svim obiteljima s četvero 
i više djece, obiteljima s djecom i 
osobama s posebnim potrebama, 
socijalno ugroženim osobama, 
te osobama s invaliditetom 
s prebivalištem na području 
općine, isplaćena je jednokratna 
novčana pomoć povodom Uskrsa. 
Jednokratne novčane pomoći 
dobilo je 65 obitelji, a ukupno je 
dodijeljeno 13.900 kuna. (jj)  

Udruga vinogradara, vinara i 
podrumara “Lucen” iz Mihovljana, 
u sklopu ovogodišnje “Vinarijade”, 
organizira službeno ocjenjivanje 
vina berbe 2017. Vina će kušati 
i ocjenjivati stručna komisija 
u sastavu Zdenko Ivanković, 
predsjednik te članovi Goran 
Ruda Marmilić i Jasminka Šaško, u 
srijedu od 18 sati u Društvenom 
domu u Mihovljanu. Iz Udruge 

“Lucen” pozivaju zainteresirane 
da vina dostave dan ranije, u 
utorak, u vremenu od 19 do 21 
sat, u mihovljanski Društveni dom. 
Potrebno je donijeti dvije boce 
svake vrste vina. Kotizacija po 
uzorku iznosi 30 kuna, a za dva do 
tri uzorka 50 kuna.  (ZI)  
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PROJEKT “DAJMO DJECI KORIJENE I KRILA” STIGAO I U PREGRADU

POMOĆNIK MINISTRICE KULTURE U POSJETU GRADU PREGRADI

Mališane iz Dječjeg vrtića “Naša 
radost” obradovao jedinstven 
poklon - tradicijske drvene igračke 
zaštićene od strane UNESCO-a

Otvorene važne teme - 
projekt izgradnje kulturnog 
centra te obnova Zagorske 
katedrale i Kostelgrada

Projekt “Dajmo djeci korijene i krila” 
stigao je i u Pregradu. Ravnateljici 
Dječjeg vrtića “Naša radost” Gordani 
Krizmanić tradicijske drvene igračke 
uručili su krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar i pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj. 
Pregradski je vrtić tako postao 95. 
dječji vrtić u Hrvatskoj koji je na 
dar dobio komplet drvenih igračaka 
proizvedenih u Mariji Bistrici, a koje 
su od strane UNESCO-a uvrštene 
na reprezentativnu listu zaštićene 
kulturne baštine.   
Župan Kolar je mališanima poželio 
da uživaju u najljepšem razdoblju 

života i bezbrižnoj igri, dok je 
gradonačelnik Vešligaj pohvalio 
rad pregradskog dječjeg vrtića, 
istaknuvši posebno trud i rad svih 
djelatnica i djelatnika, koji, na čelu s 
ravnateljicom, zahvaljujući brojnim 
aktivnostima koje provode, čine 
Pregradu ljepšim mjestom za život. 
Projekt “Dajmo djeci korijene i 
krila” provode Etnografski muzej 
iz Zagreba i Radio Kaj, s ciljem 
upoznavanja onih najmlađih 
s dijelom hrvatske kulturne 
baštine i hrvatskim tradicijskim 
vrijednostima. (jj)  

Grad Pregradu su posjetili 
pomoćnik ministrice kulture Davor 
Trupković i ravnateljica Muzeja 
suvremene umjetnosti u Zagrebu 
Snježana Pintarić, koja je izradila 
projekt kulturnog i rekreativnog 
turizma u Pregradi. Na sastanku 
s gradonačelnikom Markom 
Vešligajem, razgovaralo se o 
potporama Ministarstva kulture, 
projektu izgradnje kulturnog centra, 
obnovi fasade Zagorske katedrale, 
obnovi Kostelgrada te o projektima 
koje je Grad prijavio, odnosno 
planira prijaviti na natječaje 
Ministarstva.

Razgledavanje crkve
Nakon sastanka, zajedno s 
gradonačelnikom Vešligajem i 
njegovom zamjenicom Gordanom 

Križanec Ružić te vlč. Ivanom 
Mikecom i ravnateljicom Gradske 
knjižnice Draženkom Gretić, gosti 
su posjetili župnu crkvu Uznesenja 
Blažene Djevice Marije, kojoj je 
Ministarstvo kulture u protekloj 

godini dodijelilo 400 tisuća kuna 
za sanciju krovišta, a u ovoj godini 
250 tisuća kuna za obnovu fasade. 
Također su posjetili Muzej “Dr. 
Zlatko Dragutin Tudjina”, za koji Grad 
Pregrada planira proširenje sadržaja 

i modernizaciju stalnog postava te 
uređenje prostora za povremene 
izložbe.

Susret s “Keglevićima”
Gradonačelnik Vešligaj je odveo 
pomoćnika ministra i do Kostelgrada, 
gdje je uz pomoć sredstava 
Ministarstva kulture u 2016. godini 
saniran jedan od zidova kojemu 
je prijetilo urušavanje, prošle je 
godine sanirana baterijska kula, a 
ove je godine za obnovu Kostelgrada 
Ministarstvo kulture osiguralo 250 
tisuća kuna. U Kostelu je upriličen 
i susret s članovima povijesne 
postrojbe “Kostelska pištola - 
Keglevićeva straža”, čiji je rad 
pomoćnik ministrice pohvalio, kao 
i manifestaciju “Kostelska uskrsna 
pištola”. (jj)  
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ČETVRTI PUTA IZBORILI SUDJELOVANJE U PROGRAMU “EUROSCOLA”, ŠTO 
KRAPINSKU ŠKOLU ČINI JEDNOM OD NAJUSPJEŠNIJIH U HRVATSKOJ 

OSVOJILI PUT U STRASBOURG: 
Učenici Srednje škole Krapina postali 
su europarlamentarci na jedan dan
Učenici Srednje škole Krapina u 

ožujku su boravili u Strasbourgu, 
gdje su, u okviru programa 

“Euroscola”, imali prilike postati 
europarlamentarci na jedan dan. 

“Euroscola” je program koji provodi 
Europski parlament, a kako bi stigli 
do Europskog parlamenta, učenici 
trebaju pobijediti na nacionalnom 
natječaju kojeg provodi Ured za 
informiranje Europskog parlamenta 
u Hrvatskoj. Krapinski srednjoškolci, 
predvođeni mladim ambasadorima 
Europskog parlamenta i glavnim 
kreativcem Jurajem Obrežom, 
učenikom 3.c razreda, krajem prošle 
godine osvojili su sudjelovanje 
na “Euroscoli” snimivši videospot 
na temu “Što je Hrvatskoj donijelo 
članstvo u EU”.

Sudjelovali u raspravama
Uz 12 učenika ambasadora 

Europskog parlamenta, krapinski tim 

činilo je još 12 učenika - sudionika 
državnih natjecanja i kreativaca koji 
su radili na nagrađenom videospotu.  
Ukupno 24 učenika iz 10 razrednih 
odjela, u pratnji profesorice Vesne 
Pušelj i stručne suradnice Brankice 

Čavužić, otputovalo je u Francusku. U 
programu je sudjelovalo 600 učenika 
iz 23 zemlje članice EU. Hrvatsku su 
kratkim govorom predstavili Magda 
Vodolšak (3.c) i Franjo Veček (4.c). 
Tijekom “Euroscole”, učenici su imali 

prilike razgovarati sa španjolskom 
eurozastupnicom Pilar del Castillo, 
koja je odgovarala na aktualna 
pitanja o EU,  sudjelovali su u kvizu 

“Eurogame” te su sa sudionicima 
iz drugih zemalja raspravljali o 
zaštiti okoliša, zapošljavanju mladih, 
sigurnosti i ljudskim pravima, kulturi, 
imigraciji i budućnosti Europe. Za te 
unaprijed dobivene teme, učenici 
su se pod mentorstvom profesorice 
Vesne Pušelj marljivo pripremali prije 
puta u Strasbourg.

Slobodan dan
Nakon dana provedenog u 

Europskom parlamentu, učenici su 
imali slobodan dan za upoznavanje 
Strasbourga i obližnjeg grada 
Colmara. Inače, Srednjoj školi Krapina 
ovo je četvrto osvojeno sudjelovanje 
u navedenom programu, zbog čega 
je jedna od najuspješnijih škola u 
Hrvatskoj. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=qoOaf3zdMPw
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SURADNJA OSNOVNE ŠKOLE BEDEKOVČINA I UDRUGE ESTUDENT

POZIVAJU SE ZAGORSKE ŠKOLE DA SE PRIJAVE ZA SUDJELOVANJE

ONI TEŽE IZVRSNOSTI: 
Učenici na radionicama izrađivali 
sunčani sat i strujni krug, simulirali 
nastajanje duge, šivali bakterije...

Krapinsko - zagorska županija 
ovogodišnji je partner “Znanstvenog 
piknika”, koji će se održati u 
Zagrebu od 25. do 27. svibnja

U okviru trajnog projekta Osnovne 
škole Bedekovčina pod nazivom 

“Težimo izvrsnosti”,  članovi udruge 
eSTUDENT održali su radionice za 
učenike - sudionike projekta. Za 
učenike nižih razreda organizirane 
su tako radionice otvorenog 
tipa, koje se obično održavaju na 
znanstvenim manifestacijama. Uz 
mentorsko vođenje članova udruge 
i mentora/voditelja radionica, 
učenici su izrađivali sunčani sat, 
simulirali nastajanje duge, izrađivali 
strujni krug i mjerili napon uz 
pomoć voća (voćna baterija), šivali 
bakterije i još mnogo toga.

“Lego Mindstorms” 
Radionice pod nazivom “Lego 

Mindstorms” organizirane su za 

U Uredu župana održan je sastanak 
predstavnika Udruge “Profesor 
Baltazar”, predstavnika Krapinsko-
zagorske županije, Muzeja Hrvatskog 
zagorja te osnovnih i srednjih škola koje 
su zainteresirane za sudjelovanje na 
ovogodišnjem “Znanstvenom pikniku”.

Promocija znanosti
“Znanstveni piknik”, čiji je ovogodišnji 
partner Krapinsko–zagorska županija, 
projekt je popularizacije znanosti i 
umjetnosti, međunarodno događanje 
na otvorenom ili u zatvorenom prostoru, 
čiji je glavni cilj promovirati znanost 
u najširem smislu, ali i zainteresirati 
mlade ljude i one koji se tako osjećaju da 
odaberu znanost kao svoj životni poziv. 

Organizator hrvatskog “Znanstvenog 
piknika” je Udruga “Profesor Baltazar”, 
koja promiče pozitivne vrijednosti 
koje predstavlja lik profesora Baltazara, 
odnosno, sudjeluje i podržava projekte 
koji doprinose razvoju znanja i 
inovativnosti, te poticanju stvaralaštva i 
kreativnosti.

Online prijavnica
Pozivaju sve škole s područja Krapinsko-

zagorske županije da se prijave za 
sudjelovanje na ovogodišnjem 

“Znanstvenom pikniku” koji će se održati 
u Zagrebu od 25. do 27. svibnja, na Otoku 
Univerzijade na Jarunu. Informacije o 
Pikniku i prijavnica dostupne su na http://
znanstvenipiknik.weebly.com/. (jj)  

učenike nižih i viših razreda, a na 
njima su učenici učili o osnovama 
programiranja i robotike na robotu 
koji se prethodno sastavi od 

lego kocaka. Na radionicama je 
sudjelovalo ukupno 52 učenika OŠ 
Bedekovčina, 10 članova udruge 
eSTUDENT te devet učitelja i 

stručnih suradnika OŠ Bedekovčina. 
Povratne reakcije svih sudionika 
radionica bile su izvrsne te je 
dogovorena daljnja suradnja OŠ 
Bedekovčina i udruge eSTUDENT.

 Neprofitna udruga
Inače, eSTUDENT je neprofitna 

udruga nastala 2004. godine 
inicijativom proaktivnih studenata 
i asistenata, sa željom da Udruga 
i njeni članovi budu inicijatori 
promjena, steknu praktično 
iskustvo i razviju mrežu znanja. 
Udrugu, projekte, radionice i 
inicijative od početka vode studenti, 
koji su motivirani i voljni mijenjati 
okruženje u kojem žive. (jj)  

FOTO: Facebook Znanstveni piknik
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OVE NEDJELJE 22. SMOTRA TAMBURAŠKIH ORKESTARA I SASTAVA

JOŠ JEDAN U NIZU SJAJNIH KONCERATA

REKORDAN BROJ IZVOĐAČA: 
U loborskom Društvenom 
domu uživajte u izvedbama 
preko 200 tamburaša 

“Zvijezde zvukolika” 
nastupile u Zagrebu

Ovogodišnja 22. Smotra tamburaških 
orkestara i tamburaških sastava 
Zajednice amaterskih kulturno 

- umjetničkih udruga Krapinsko - 
zagorske županije održat će se ove 
nedjelje u Društvenom domu u Loboru, 
s početkom u 17 sati. Na ovogodišnjoj 
Smotri nastupit će najviše izvođača 
do sada - preko 200 njih, koji djeluju 
u 11 različitih tamburaških orkestara 
i sastava, a svojim će se programima 
predstaviti u četiri različite kategorije. 
Nastupaju KUEU “Kaj” Zlatar Bistrica, 
KUD Pregrada, KUD “Lovro Ježek” 
Marija Bistrica, Ansambl Zabok, KUD 
Belec, KUD Horvatska, KUD Laz, KUD 

Mihovljan, KUD “Ljudevit Gaj” Mače, 
KUD Đurmanec, i, po prvi puta, 
Viteško društvo Svetog Križa iz Lobora 

“Črni Tomaši”.
Bit će tu i nastup Tamburaškog 
orkestra Policijske akademije 
Ministarstva unutarnjih poslova 
Republike Hrvatske. Taj će nastup biti 
revijalni, dok će selektor ovogodišnje 
Smotre, maestro Ivan Potočnik, među 
natjecateljima odabrati po jednog 
predstavnika iz svake kategorije 
za sudjelovanje na susretima 
tamburaških orkestara i tamburaških 
sastava izvan KZŽ. (jj)  

Udruga Svesvir organizirala je još 
jedan koncert u sklopu koncerte 
sezone ovogodišnjeg “Bistričkog 
zvukolika”. Nakon tri gitaristička 
koncerta u Bazilici Majke Božje 
Bistričke, u Preporodnoj dvorani 
Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti u Zagrebu održan je 
koncert mladih glazbenika pod 
nazivom “Zvijezde zvukolika”. 
Pobjednici u svojim kategorijama 
na festivalu “Bistrički Zvukolik 
2014. - 2017.” pokazali su 
zagrebačkoj publici da su istinski i 
zasluženi pobjednici spomenutog 
natjecanja. Nastupili su: Zvjezdan 
Vojvodić, glasovir; Ana Čižmek, 
gitara; Mia Pečnik, glasovir; 
Martin Kutnar, harmonika; Dunja 
Đurđević, flauta; Natan Zlodre, 
gitara; Mateo Žmak, glasovir; 
Katarina Kutnar, violina i Ana Dadić, 

glasovir. Nakon ovog koncerta, do 
kraja koncertne sezone “Bistričkog 
zvukolika” očekuju se još koncerti 
Dua Bedek Draušnik (3. svibnja 
u Bazilici Majke Božje Bistričke), 
Ide Gamulin (17. svibnja u 
Domu kulture u Mariji Bistrici), 
Varaždinskog komornog orkestra 
(11. lipnja u Bazilici Majke Božje 
Bistričke), Domagoja Paukovića 
(14. lipnja u Bazilici Majke 
Božje Bistričke) te dva koncerta 
ocjenjivačkog suda i jedan koncert 
najboljih natjecatelja petog 
izdanja međunarodnog natjecanja 
glazbenika solista i komornih 
sastava u klasičnoj glazbi, koje će u 
Mariji Bistrici biti održano od 3. do 
6. svibnja.  (ZI)  
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NASTUPOM ZAGREBAČKOG PLESNOG PARA I PREDSTAVOM “SVE O ŽENAMA”, 
POČELO 11. IZDANJE GLUMAČKOG FESTIVALA U KRAPINI

30 PREDSTAVA U 17 DANA: 
Brojni naši poznati glumci kroz 
komedije ponovo u neposrednom 
kontaktu sa zagorskom publikom 
Nastupom plesnog para Karle 
Nikolovske i Hrvoje Veličkovića iz 
zagrebačkog Plesnog centra “Nicolas”, 
počelo je jedanaesto izdanje 
Glumačkog festivala u Krapini, koje je 
tradicionalno otvoreno u krapinskoj 
Festivalskoj dvorani.  

- Deset sjajnih godina je iza nas, 
smatram da je ovo definitivno 
kulturološka potreba ne samo 
Krapine, nego i Hrvatskog zagorja, 
što dokazuje činjenica da imamo 25 
gostovanja diljem Zagorja, uz ova tri 
vikenda ovdje u Festivalskoj dvorani. 
30 predstava u 17 dana, mislim da je 
to jedno čudo od kazališne umjetnosti 
koje će buditi Zagorce diljem regije 
kroz naredni period. Publiku očekuju 
sjajne komedije mojih poznatih 
kolega. Mislim da to i privlači ljude, jer 
glumce koje inače gledaju na televiziji, 
sada mogu vidjeti uživo, podružiti 
se s njima, fotografirati. To je jedno 
obilježje glumačkog festivala i on će 
takav i ostati, neposredan u kontaktu 
s mojim kolegama - rekao je Adam 
Končić, direktor GFUK-a, dodavši kako 

ove godine gostuju samo zagrebačka 
kazališta, što se slučajno poklopilo.  

“Sve o ženama”
11. izdanje GFUK-a otvorila je 
predstava Mire Gavrana “Sve o 
ženama”, u kojoj, uz Kristinu Krepelu, 
Lanu Gojak i Katarinu Arbanas, igra i 
Bedekovčanka Mirela Videk.

- Puno mi znači što nastupam pred 

zagorskom publikom, pogotovo zato 
što sada prvi puta imam ulogu s kojom 
se, nazovimo to tako, mogu pokazati, 
s obzirom na to da su do sada to bile 
neke manje uloge. Uzbuđena sam, 
imam pozitivnu tremu i zanima me 
kako će zagorska publika reagirati 
na nas. Inače, dosadašnje reakcije 
na predstavu su odlične, naravno, 
svaka publika je drugačija, ali uvijek 

smo rasprodani i publika nas uvijek 
nagradi ovacijama - otkrila nam je 
glumica prije predstave.  
Predstava “Sve o ženama” i u Krapini 
je bila rasprodana već prije 10-ak dana, 
a kako doznajemo od ravnateljice 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina, 
Grozdane Pavlović, rasprodana je i 
današnja  predstava “Nije bila peta, 
bila je deveta”. 

Grad povijesti i kulture
Otvorenju GFUK-a prisustvovao 
je i krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović. 

- Krapina s ponosom nosi epitet 
grada povijesti i kulture, a GFUK je 
postao neizostavan dio kalendara 
kulturnih događanja u Krapini, a 
usudio  bih se reći, u cijelom Zagorju. 
Na temelju GFUK-a, ali i posjećenosti 
drugih kazališnih predstava tijekom 
cijele godine ovdje u Krapini, mogu 
reći da Krapinčani, ali i svi Zagorci, 
vole kazalište i predstave su uvijek 
unaprijed rasprodane - rekao je 
Gregurović. (ab, jj)  

Adam Končić  Mirela Videk
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ISPOSTAVA KRAPINA

RAVNATELJ / ICA GRADSKE 
KNJIŽNICE KRAPINA 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
za obavljanje knjižnične 
djelatnosti 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.4.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI KNJIŽNIČAR / 
DIPLOMIRANA KNJIŽNIČARKA 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
za obavljanje knjižnične 
djelatnosti 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.4.2018.

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A SURADNIK 
/ CA ZA OFFLINE PROMOCIJU I 
MARKETING
Turistička zajednica Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.

-----------
TEHNIČAR / KA U PRIPREMI 
PROIZVODNJE 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.

-----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 
ROBREN usluge jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gradnju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.4.2018.

-----------
MESAR-PRODAVAČ / 
MESARICA-PRODAVAČICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.4.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / 
CA ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 8.4.2018.

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTANTICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za projekti-
ranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTANTICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za projekti-
ranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.

-----------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA 
/ SAMOSTALNA KNJIGOVOT-

KINJA 
BAUER D.O.O. ZA TRGOVINU 
I ODRŽAVANJE MOTORINIH 
VOZILA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.4.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.4.2018.
  -----------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA 
KAMELIJA jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA 
ProFINO d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ELMO” ELEKTROTEHNIČKI 
OBRT, Stjepan Šivalec, Pavlovec 
Zabočki 46, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERA-
PEUTKINJA 
UDRUGA FIZIOTERAPEUTA I 
RADNIH TERAPEUTA ZAGORJA
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 8.4.2018.   

-----------
WEB DIZAJNER / WEB DIZA-
JNERICA 
WEB DIZAJN I GRAFIKA LISAC 
j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
SOCIJALNI / NA RADNIK / CA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA 
Mjesto rada: ZAJEZDA 
Rok za prijavu: 11.4.2018.

-----------   
REFERENT U ODJELU PRODAJE 
(M / Ž) 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku 

industriju i strojnih dijelova 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
APOLLO HR d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 9.4.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
T. HUČIĆ INTERIJERI jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za opremanje 
interijera 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 11.4.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / ICA - BL-
AGAJNIK / CA - PRODAVAČ / 
ICA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 11.4.2018.   

-----------
MUZEJSKI / A TEHNIČAR / KA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 11.4.2018.   

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju 
glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 17.4.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MARKOVIĆ-PRIJEVOZ društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 
ZDEŠIĆ obrt za ugostiteljstvo, 
Tomislav Zdešić, Poznanovec, 
Zagorske brigade 71 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------  
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 

Rok za prijavu: 30.4.2018.   
-----------
RADNIK / CA U PUNIONI MEDA 

- DOSTAVLJAČ / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvodnja i 
usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
CNC OBRADNOM CENTRU 
KUNA - METAL VL. DARIO 
VUKMANIĆ 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA CNC 
STROJU ZA OBRADU METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA ODRŽAVANJU 
POLJOPRIVREDNOG IMANJA 

“BOBO” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, 
MARINA BOBOVEČKI, BOBOVJE 
41, KRAPINA 
Mjesto rada: BOBOVJE 
Rok za prijavu: 13.4.2018.   

-----------
VRTLARSKI / A RADNIK / CA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, VL. 
MARIJAN FERGEC, STUBIČKE 
TOPLICE, PILA 41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-
MONTER / MONTERKA SUHE 
GRADNJE 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 

za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018. 
  -----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTA-
LATERKA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
KLIMATIZACIJE I VENTILACIJE 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
CENTRALNOG GRIJANJA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
TERMOTEHNIKA TRGOVINA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
DETMERS KONTEJNER društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih kon-
strukcija, montažu i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
AUDITOR / ICA PROIZVODA I 
SERVIS KOD KUPCA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U ZABOKU SUDAR DVAJU VOZILA, A U KONJŠČINI INTERVENIRALI 
VATROGASCI

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska evidentirala je još 
jednu krađu. U razdoblju od 
2. do 4. travnja 2018. godine u 
mjestu Gusakovec, nepoznati 

je počinitelj otuđio motornu 
pilu iz nezaključane alatnice, 
čime je 66-godišnjeg hrvatskog 
državljanina oštetio za nekoliko 
stotina kuna. (jj) 

POLICIJA ZAPRIMILA DVIJE PRIJAVE KRAĐE

U zabočkoj trgovini je 
ukraden mobitel, dok u 
Mihovljanu elektrozavarivač

U četvrtak je u Mihovljanu 
nepoznati počinitelj otuđio 
elektrozavarivač iz nezaključane 
garaže, oštetivši 58-godišnjeg 
vlasnika za više stotina kuna. 

37-godišnji hrvatski državljanin je 
pak prijavio kako mu je nepoznati 
počinitelj otuđio mobilni uređaj u 
trgovini u Zaboku, čime je oštećen 
za nekoliko tisuća kuna.  (jj) 

66-GODIŠNJAK OŠTEĆEN ZA NEKOLIKO STOTINA KUNA

Iz nezaključane alatnice 
u Gusakovcu nepoznati je 
počinitelj ukrao motornu pilu

GORJELO U JERTOVCU: 
Požar niskog raslinja, trave i 
trstike ugasili pripadnici DVD-a 
Konjščina i DVD-a Jertovec

U utorak je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 83 
poziva. Na području Krapinsko - 
zagorske županije evidentirana 
je jedna prometna nesreća i to 
u Zaboku, gdje se dogodio sudar 
dvaju osobnih vozila, no, na 
sreću, nastala je samo materijalna 
šteta. Vatrogasci Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina uklanjali su 

srušeno stablo s kolnika u Bobovju, 
na području grada Krapine, a 
oko 20 sati izbio je požar niskog 
raslinja, trave i trstike u Jertovcu. 
Opožareno je zašpušteno 
poljoprivredno zemljište u Pešćenu, 
površine cca 200 x 100 metara, na 
sreću, bez štete. Požar su ugasili 
vatrogasci DVD-a Konjščina i DVD-a 
Jertovec. (jj) 

NESRETNI 26-GODIŠNJAK ŽRTVA JE NEDOZVOLJENE UPORABE 
OSOBNIH PODATAKA

Nepoznata osoba na njegovo 
ime sklopila pretplatničke 
ugovore i nabavila mobitele 
po povlaštenoj cijeni
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
u utorak je zaprimila prijavu o 
nedozvoljenoj uporabi osobnih 
podataka. 26-godišnji hrvatski 
državljanin je, naime, prijavio 

kako je nepoznata osoba, koristeći 
njegove osobne podatke, sklopila 
pretplatničke ugovore i po povlaštenoj 
cijeni nabavila nekoliko mobilnih 
telefona na njegovo ime. (jj) 

FOTO: Ilustracija
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

07.04.SUBOTA 20:30
CRVENI VRABAC

ZABOK

REDATELJ: Francis Lawrence 
ŽANR: triler
ULOGE: Jennifer Lawrence, Joel Edgerton, Jeremy Irons
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Francis Lawrence i Jennifer Lawrence ponovno se udružuju, 
nakon blockbustera Igre gladi, u napetom trileru o dvostrukoj 
agentici!
Temeljeno na bestseleru New York Timesa, radnja se odvija 
u suvremenoj Rusiji, a prati život Dominike Egorove (Jennifer 
Lawrence). Dominika je puno toga. Predana kći koja će zaštititi 
svoju majku pod svaku cijenu. Prima balerina koja je svoj um i 
tijelo dovela do apsolutnih granica. Stručnjakinja u zavođenju 
i manipulaciji.
Kada zbog ozljede mora prestati sa svojom karijerom, 
Dominika i njena majka bivaju suočene s neizvjesnom i 
tamnom budućnošću. Protiv njezine volje naređeno joj je 
se prijavi u Sparrow School, tajnu obavještajnu službu koja 
obučava mlade ljude da koriste svoje tijelo i um kao oružje.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

07.04.SUBOTA 18:30
GASTON:ŠEPRTLJA NAD ŠEPRTLJAMA

REDATELJ: Pierre-François Martin-Laval
ŽANR: komedija
ULOGE: Théo Fernandez, Pierre-François Martin-Laval, 
Arnaud Ducret
TRAJANJE FILMA: 85 minuta
GODINA: 2018
Cijena ulaznice:25,00 kn
Gaston radi kao naučnik u uspješnoj tvrtci čiji je moto 

“Učinimo beskorisno korisnim”. Gastona zdravi razum 
izbjegava u širokom luku, a zahvaljujući svojoj šeprtljavosti 
stalno izaziva nezgode što izluđuje njegovog šefa. Naravno, 
nimalo ne olakšava to što Gaston u ured dolazi sa svojom 
mačkom, galebom I zlatnom ribicom u autu iz 1920-ih koji 
energiju prikuplja solarnim ćelijama. Hoće li Gaston uspjeti 
spasiti tvrtku od samog sebe? 

KINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

4. travnja 1975. godine. - Bill Gates i Paul 
Allen su osnovali Microsoft. Nastojali su 
dominirati tržištem operativnih sistema 
za osobne računare sa MS-DOS-om 
sredinom 1980tih, što je popraćeno 
Microsoft Windowsom. Početna 
javna ponuda kompanije iz 1986. i 
naknadni rast u njenoj cijeni dionica, 
učinile su trojicu ljudi milijarderima, 
a 12 tisuća su postali milioneri među 
zaposlenicima Microsofta. Od 1990tih, 
Microsoft se značajno ogradio od tržišta 
operativnih sistema i napravio je više 
akvizicija preduzeća. U svibnju 2011 
god., Microsoft je preuzeo firmu Skype 
Technologies za $8,5 milijardi u svojoj 
najvećoj akviziciji do tada. Kompanija 
također proizvodi širok spektar drugih 
programa za desktope i servere, te 
je aktivan u područjima internetske 
pretrage (Bing), industrije videoigara 
(Xbox, Xbox 360 i Xbox One), digitalnih 
servisa (MSN), te na tržištu mobilnih 
telefona (Windows Phone).

2. travnja 1805. - rođen  Hans Christian 
Andersen,  svjetski slavan 
danski pisac bajki. Kad su se pojavile 
njegove danas čuvene bajke, publika 
i kritika na to su obratile jako malo 
pažnje, premda su one najbolje što 
je Andersen napisao i zbog čega 
je ušao među najomiljenija imena 
svjetske književnosti, dok je općeniti 
stav književne kritike da njegovi 
romantičarski romani i njegovi dramski 
radovi nemaju ni veće izražajnosti niti 
veće vrijednosti. Među najpoznatijim 
djelima su Snježna kraljica”, “Ružno 
pače”, “Mala sirena”, “Djevojčica sa 
žigicama” i druge. Smatra se tvorcem 
danske realistične proze. Njegova djela, 
prevedena na preko 150 jezika i tiskana 
u milijunima primjeraka diljem svijeta, 
bila su nadahnuće za stvaranje mnogih 
kazališnih djela, baletnih predstava, 
filmova, skulptura i slika.

Microsoft Hans Christian Andersen
2. travnja 2005. - umro Sveti papa 
Ivan Pavao II., pravo ime Karol Józef 
Wojtyła. Bio je 264. nasljednik apostola 
Petra, papa od 16. listopada 1978. do 
smrti 2005. godine. Svetac je Katoličke 
Crkve. Papa je Hrvatsku posjetio 3 
puta, prvi puta 10. i 11. rujna 1994. 
godine. Prilikom drugog posjeta od 2. 
do 4. listopada 1998. godine, posjetio 
je Zagreb, Mariju Bistricu i Split. Treći 
posjet dogodio se od 5. do 9. lipnja 2003. 
godine. Papa Benedikt XVI. proglasio je 
2011. svoga prethodnika Ivana Pavla 
II. blaženim, te odredio 22. listopada 
kao njegov spomendan-blagdan jer je 
toga dana Ivan Pavao II. održao prvu 
sv. misu kao papa, a papa Franjo, samo 
tri godine kasnije 2014. proglasio ga je 
svetim.

Sv. papa Ivan Pavao II.
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POZNATA BEAUTY VLOGERICA IVANA BLAŽOTI MIJOČ ODLUČILA JE SNIMITI VIDEO KOJI VAS NEĆE 
OSTAVITI RAVNODUŠNIMA

OVO ĆE VAS NASMIJATI DO SUZA: 
Evo kako zvuči prvi make 
up tutorial na bednjanskom

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
tra 07 tra 08 tra 09 tra 10

Promijenjivo Promijenjivo

18 20 19Min 5 Min  7 Min 915 Min 2

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

U moru make up tutorirala koji 
preplavljuju naše društvene mreže, 
sinoć se pojavio jedan sasvim 
neuobičajeni, kojeg vrijedi pogledati 
čak i ako vas šminkanje, moda i 
ljepota nimalo ne zanimaju, jer će 
vas nasmijati do suza. 
Ivana Blažoti Mijoč magistra je 
informatike, osnivačica beauty 

portala “Šminkerica” i pokretačica 
prvog hrvatskog pretplatničkog i 
commerce projekta Tester box. Uz 
sve to, Ivana je i beauty vlogerica 
te je prošle godine pobijedila na 
natjecanju NYX Hrvatska Face 
Awards i osvojila titulu hrvatskog 
Beauty Vloggera godine. Iskustvo 
rada specijalista za web marketing, 

Ivana je stekla u vodećim hrvatskim 
korporacijama. Na svojem Youtube 
kanalu redovito objavljuje make 
up tutoriale, a povodom 1. travnja, 
odlučila se malo našaliti sa svojim 
pratiteljima, pa je snimila svoj prvi 
video na bednjanskom govoru. 
Kako otkriva u videu, ova je vlogerica 
svoje djetinjstvo provela u bednji, a na 

bednjanskom je redovito razgovarala 
sa svojom bakom. S obzirom na to 
da se bednjanski govor nalazi na listi 
zaštićenih nematerijalnih dobara, 
odlučila je malo ga popularizirati, ali i 
nasmijati svoje vjerne fanove. 
Kako zvuči prvi make up tutorial na 
bednjanskom, pogledate u videu.
 (ZI)    

https://www.youtube.com/watch?v=UaIu_Szj1Oo

